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SEN. GOLDWATER NAUDOTU ATOMO 
BOMBA SATELITAMS IŠLAISVINTI 

- JAV nereikėtų bijoti karo su Sovietų Sąjunga, 
— tvirtina sen. Goldwater

WASHINGTON, 1). C. — Jeigu būčiau prezidentas, tai bū
čiau pasiruošęs siųsti atominiais ginklais ginkluotus dalinius j 
Rytų Europą, jeigu tai būtų vienintelis būdas užtikrinti sukilimo 
pasisekimą, — vokiečių laikraštininkui pareiškęs sen. Barry Gold
water. Vakar įdėjome senatoriaus abejojimus rinkimų laimėjimu, 
o šiandien jau paskelbtas visas sen. Goldwater pasikalbėjimas su 
“Der Spiegei” redaktorium Herman Schreiber. Pilną pasikalbė
jimo tekstą paskelbė “The Washington Evening Star” ir pakartojo 
kiti laikraščiai.

PREZIDENTAS PASIRAŠĖ MIESTU 
TRANSPORTUI GERINTI ĮSTATYMU
, Dvejus ar daugiau metŲ ištarnavusiems 

kariams pakels algas 217? nuošimčio
WASHINGTON AS, D. C. — Senato komitetas nutarė vi

siems JAV kariams, ištarnavusiems dvejus metus ar daugiau, 
i pakelti algas 2> 2 nuošimčio, šis nutarimas liečia karininkus, ka- 
i reivius, jūrininkus, lakūnus, vyrus ir moteris. Manoma, kad nu

tarimą patvirtins senatas ir netrukus pasirašys prezidentas.

Sen. Goldwater tvirtina, kad 
JAV, nepasigaminusios naujų 
strateginių ginklų, 1970 metais 
bus atsilikusios nuo Sovietų Są
jungos. Jis tvirtina, kad kiek
vieną kartą Amerikos preziden
tas turi svarstyti naujai kylan
čias problemas Vietname. Jeigu 
jis būtų prezidentas, tai jis su
kviestų štabų viršininkus ir 
jiems pasakytų, kad ateityje 
jie turi spręsti šį klausimą.

Sen. Goldwater yra įsitikinęs, 
kad JAV yra pakankamai stip
rios susitikti su Sovietų Sąjun
ga. šiandien JAV galėtų daryti, 
ką jos norėtų su Sovietų Sąjun
ga. JAV neturėtų bijoti pradėti 
karo su Sovietų Sąjunga. Sena
torius aiškino vokiečių laikraš
tininkui, kad trečiasis pasaulio 
karas jau prasidėjęs, susirėmi
mai vyksta Pietų . Azijoje. Jis 
mano, kad JAV turėjo padėti 
Prancūzijai, kai ji’ buvo bėdoje. 
Tada visi reikalai būtų nukrypę 
kita kryptimi.

Savo pasikalbėjimą senatorius 
baigė pareiškimu, kad jis savęs 
neskaito protingiausiu ’žmogum 
pasaulyje. Bet jis yra daug ke- 
liavęs ir turįs labai didelį paty
rimą. Jam nereikėsią problemų 
studijuoti, nes jis su jomis jau 
esą susidūręs ir žinąs, kaip tu
rės elgtis.

Sen. Goldwater aiškiai pasa
kė, kad gub. William Scranton 
jokiu būdu negali būti kandida
tas į viceprezidentus. Pradžioje 
atrodė, kad republikonai galės 
pasirinkti Goldwaterj ir Seran- 
toną, bet sen. Goldwater dabar 
pakeitė savo nuomonę. Jam ne
patikusi gub. Scrantono pozici
ja ir kampanijos būdas. Penn- 
sylvanijos gubernatorius aštriai 
kritikavęs sen. Goldwaterio as
menį. Jeigu jis bus nominuotas 
kandidatu į prezidentus, tai vi
ceprezidento jam teksią ieškoti 
kitur.

Sen. Goldwater yra įsitikinęs, 
kad jis tiksiąs prezidento parei
goms. Jis mano, kad Lyndon B. 
Johnson nebuvo pasiruošęs, bet 
jis tas pareigas eina. “Der Spie
gei” redakcijai duotas pasikal
bėjimas sukėlė labai plačių, ko
mentarų ne tik užsienyje, bet 
ir pačių republikonų tarpe. Dau
gelis nepritaria sen. Goldwate
rio pareikštoms mintims.

Kongo "taika” 
kaštavo 433 mil.

dolerių
NEW YORKAS. — JT gene- 

ratinio sekretoriaus išleistame 
raporte pasakyta, tad Jungtinių 
Tautų ketvertų metų karinės 
operacijos Kongo taikai išlai
kyti kaštavo 1488,050,015. U 
tos sumos vien JT kariuomenės 
išlaikymas ir jos techniškas ap- 
rūpinimas kaštavo $881,505,000. 
Iš tos sumos Jungtinės Ameri-

Senatvės pensijas 
padidins neprašant

WASH1NGTONAS, D. C. — 
Naujas bilius Kongreso atstovų 
bute bus pradėtas svarstyti tuo
jau po respublikonų konvenci
jos. Tas bilius numato daugiau 
kai vienų bilijoną dolerių kas
met skirti socialinės apsaugos 
pensijoms, kurios daugeliui 
pensininkų bus padidinamos 
jiems patiems neprašant. Taip 
pat farmeriams numatyta skir
ti senatvės pensijas nebe pagal 
jų per metus padaryto gryno 
(net) pelno sumą, bet pagal 
bruto (gross) pajamas. Tuo bū
du ir farmeriams senatvės pen
sijos išeis didesnės.

Patyrimas parodė, jog didelė 
dalis žmonių, gaunančių senat
vės pensiją (old age benefits), 
turi teisę gauti didesnius išmo
kėjimus, bet kai nesikreipia, tai 
ir negauna. Dėlto pagal naujai 
išleidžiamąjį bilių, pati Sociali
nės apsaugos įstaiga kasmet 
turės padaryti automatišką ap
skaičiavimą, ar ir kiek pensinin
kui daugiau priklauso gauti. 
Bus ypač atsižvelgta į tuos pen
sininkus, kurie ir išėję į pensiją, 
dar stengiasi iš šalies kiek užsi
dirbti.

Afrikos ir Malaizijos 
klausimai

LONDONAS. — Čia prasidė
jo trylikta Britų bendruomenės 
valstybių konferencija. Daly
vauja 17 valstybių. Nustatant 
dienotvarkę dauguma pasisakė, 
kad būtų keliamas Pietų Rode- 
zijos klausimas.

Pietų Rodezija yra viena iš 
Afrikos valstybių, kur balta
odžių mažuma valdo kraštą, ne
suteikdama pilietinių teisių ne
grams. Kita tokia valstybė yra 
Pietų Afrikos Respublika, kur 
trys milijonai baltaodžių yra 
pavergę dešimt milijonų negrų.

Malaizijos valstybė tebėra 
jaunutė. Indonezijos preziden
tas Sukarno visą laiką grūmoja 
ją sunaikinti. Konferencijoje 
Australija ir Naujoji Zelandija 
reikalauja, kad Malaizijos klau- 
sijas būtų aptartas ir pasisaky
ta prieš Indonezijos kėslus pa
siglemžti tą naują valstybę.

kos Valstybės išmokėjo 171,- 
000,000 dolerių vien tik karinei 
taikos saugojimo daliai. Sovie
tų Rusijai sumokėti atitenka 
$60,000,000, bet ji nemoka ir vi
sais būdais išsisukinėja. Jai pa
gal JT nuostatus už savo įsipa
reigojimų netesėjimą gresia 
balso atėmimas.

šiuo metu Jungtinės Tautos 
turi 112 narių — nepriklauso
mų valstybių.

Rumunija yra pirmoji sateli
tinė anapus geležinės uždangos 
šalis, kuri iškėlė reikalavimus 
dėl Sovietų Sąjungos po pasku
tiniojo pasaulinio karo aneksuo
tų svetimų teritorijų.

Rumunija neteko Besarabijos 
provincijos 1945 metais, kai so
vietų raudonoji armija karui be
sibaigiant, atėjusi Rumunijos 
išlaisvinti, okupavo ir inkorpo
ravo geriausią Rumunijos pro
vinciją su 422 ketvirtainių my
lių plotu, daugiau kaip 3 mili
jonais gyventojų ir gera derlin
ga žeme javams ir vaisiams.

Autoritetingi šaltiniai lxm- 
done, kurie tas žinias spaudos 
agentūroms suteikė, pareiškia, 
kad Rumunija šiuo tarpu dar 
neiškėlė reikalavimo provinciją 
jai gražinti, tačiau jau vien pa- 
ceikaravimas dėl Besarabijos 
“išsikall>ėti” sukėlė didžiausią 
nusistebėjimą. Iki šiol jokia sa
telitinė šalis nedrįso nė prisi
minti tokių jautrių dalykų kaip 
Sovietų Sąjungos pasigrobtų 
teritorijų. Rumunijos atviras 
pareikalavimas visam pasauliui 
parodė, kad “ne viskas yra 
tvarkoje Kremliaus imperijo
je”.

Sovietų Rusija tarp 1940 ir 
1945 metų okupavo ir pasigavi
mo 182,000 ketvirtainių mylių 
plotą Rytų Europoje, su 24 mi
lijonais gyventojų. Tų smurtu 
prisijungtųjų kraštų skaičiuje 
yra Suomijos dalis, Pisti ja, I-at- 
vija, Lietuva, Rytprūsių dalis, 
Lenkija, Čekoslovakija ir Ru
munijos dalys.

Tose pasigrobtose šalyse so
vietų pastatytos komunistinės 
valdžios tokį Sovietų Rusijos 
plėšikavimą ligi šiol nuolaidžiai 
pripažino ir ne viena iki šiol 
nedrįso pradėti teisybės ieško
ti.

PEKINGAS. — Prieš porą sa
vaičių čia atvyko paties prem
jero vadovaujama Rumunijos 
delegacija tariamai prekybos 
derybų ir kitais reikalais pasi
tarti, ir vėlesnėmis žiniomis jau 
apėjo su komunistine Kinija 
įvairiais prekybiniais bei tech
nikiniais klausimais susitarti.

vyko f San Francisco prtei platformos komiteto sesijai prasidedant.

RUMUNIJA PRIMENA SOVIETU RUSIJAI 
BESARABIJOS NETEISĖTĄ PAGROBIMU

LONDONAS. — Rumunija, kuri yra pasidariusi nauju dieg
liu komunistų bloko pašonėje, oficialiai pareikalavo pasikalbėti dėl 
Sovietų Sąjungos po II Pasaulinio karo pasisavintos Besarabijos. 
Rumunijos diplomatai, kurie jau nuo senesnio laiko stengiasi iš 
Kremliaus išsikovoti šiek tiek daugiau nepriklausomybės, šiuo 
nauju pareikalavimu dar labiau padidino tarp Bukarešto ir Mas
kvos esančią įtampą.

VĖLIAUSIOS ZHilOS
♦ Apskaičiuojama, kad sena

to nutarimas pakelti kariams al
gas palies apie du milijonus vy
rų ir moterų, tarnaujančių įvai
riuose savo krašto ir užjūrio 
daliniuose.

♦ Senato komitetas patvirti
no Leroy Collins naujai priim
tam pilietinių teisių įstatymui 
tvarkyti. Diskusijų metu labai 
smarkiai susikirto Texas sen. 
Yarborough su S. Carolines se
natorium Thurmond. Sen. Ijiu- 
sche bandė juos sutaikyti, bet 
pavėlavo. Du senatoriai labai 
susipyko, bet kai atsirado laik
raštininkai, tai vienas ir antras 
uždraudė jiems bet ką apie ne
susipratimą rašyti.

♦ Goldwater šalininkai pa
skelbė, kad Ohio atstovai pirma
me balsavime neprivalės balsuo
ti už gubernatorių, tuo tarpu 
gub. Scranton tuojau paneigė 
šias žinias. Jis kalbėjęs su Ohio 
delegacįjos pirmininku. Pirma
me balsavime jie balsuosią už 
savo valstijos kandidatą.

♦ Vietnamo komunistai pra
nešė ambasadoriui Taylor, kad 
jo gyvybei gręsia pavojus. Ko
munistams nepatiko amb. Tay
lor įsakymas pasiruošti ir pulti 
priešą.

♦ Pranešama iš Romos, kad 
kard. Mindszenty, praleidęs ke
lis metus JAV ambasadoje, gaus 
leidimą išvažiuoti iš Vengrijos.

♦ Moise Čombė pareiškė jsiti- 
kinimą. kad jam pavyks suda
ryti koalicinį Kongo kabinetą ir 
apraminti aistras visame kraš
te. Jis jau tariasi su partijų va
dais.

Tačiau diplomatiniai stebėtojai 
iš tų pasitarimų daro daug to
liau siekiančias išvadas, būtent, 
kad Kinija pirmoji atvirai ir ne
dviprasmiškai tikėlė Sovietų 
Rusijai kaltinimą dėl plačiausių 
Kinijos teritorijų paaigrobimo 
Azijos Rytuose Ir išilgai viso 
Sibiro, ir kad Rumunija yra ant
roji, kuri panašų kaltinimą, kad 
ir kol kas mandagioje formoje 
svetimų žemių plėšikui iškėlė.

U Thantui nepatinka 
Tshombes grįžimas

LEOPOLDVILLE, Kongo. — 
Moise Tshombe sudarė ministe- 
rių kabinetą, kaip jis pats sa
ko, “iš naujų, dinamiškų ir ga
bių žmonių” ir įteikė preziden
tui Kasavubu patvirtinti, savo 
kabinetą pavadindamas tautos 
“sutaikymo vyriausybe”.

Buvusio Katangos provinci
jos "atskalūno” grįžimas ir jo 
paskyrimas Kongo ministeriu 
pirmininku labai nepatiko J. 
Tautų general, sekretoriui U 
Thant. “Yra sena maksima, 
kad kraštas gauna tokią val
džią, kokios jis yra vertas”, jis 
piktai pasakė. Kada Tshombe 
bandė Katangą padaryti atskira 
nepriklausoma valstybe ir dėl 
to net Jungt. Tautos turėjo įsi
kišti ir pats Tshombe iki pat 
1963 metų sausio mėnesio buvo 
rakštis JT general, sekretoriui, 
tada Thant jį ir jo Katangos 
valdžią pavadino “klaunu gau
ja".

Nikitos žentas vvks 
į Vak. Vokietiją

BONNA, Vakarinė Vokietija. 
— Sovietų ministerio pirminin
ko Nikitos Chruščiovo žentas 
Aleksiejus Adzubei, trijų Vaka
rinės Vokietijos dienraščių pa
kviestas, antroje šio liepos mė
nesio pusėje drauge su savo 
žmona Nina atvyksta j Vokiečių 
Eederalinę Respubliką.

Bonna oficialiai nieko prieš 
tokį vizitą neturi ir kaip federa
linis kancleris prof. Ludvig 
Erhard pakartinai yra pa
reiškęs, jis mielai norėtų maty
ti patį Chruščiovą aplankant 
Vokietiją, atsilyginant už anks
tyvesniojo kanclerio Konrado 
Adenauerio vizitą Maskvoje' 
1955 metais.

Adzubejus už savo uošvį yra 
jau eilę vizitų atlikęs, be kt. 
pernai vizitavęs Romos popie
žių Joną XXIII.

Nors diplomatiniai sluoksniai 
šiuo metu jokių bendrų pas i k ai
bėj imams temų tarp Adzube-I 
jaus ir Dr, E r h a r d o ne
numato, nebent jau rusai atai-j 
žadėtų savo ligšiolinės politikos 
ir sutiktų su Vokietijos suvie
nijimu be ‘kūjo ir pjautuvo’, bet 
esą visiškai galima, kad sovietai 
nori su vokiečiais pradėti nuo 
kultūrinės ir prekybinės su
tarties.

Sovietų protestas 
prieš Čombę

LEOPOLDVILLE, Kongo. — 
Buvęs vyriausias Kongo pada
linimo vadas, norėjęs iš Katan- 
gos provincijos padaryti nuo 
Kongo nepriklausomą valstybę. 
Moise Čombė grįžo iš savano
riškos tremties kaip karštas vie
ningo Kongo šalininkas, bet sa
vo pastangose susidūrė su grie-
žtu Sovietų Rusijos pasiprieši
nimu.

Nespėjo čombė pasiskelbti, 
kad Kongo prezidentas Joseph 
Kasavubu jam pavedė sudaryti 
ministeriu kabinetą, kaip So
vietų Rusijos vyriausybė, kuri 
pati už taikos Konge išlaikymą 
savo skolų nemoka, įteikė Jung
tinių Tautų general, sekretoriui 
U Thant pareiškimą, kuriame 
sakoma, esą buvusio Katangos 
atsimetėlio grįžimas yra tiesio
ginis iššaukimas Jungt. Tau
toms ir grėsmė Kongo taikai.

Sovietų pareiškime pažodžiui 
sakoma: čombės grįžimas yra 
ne vien grėsmė Kongo respubli
kos vidaus taikai, bet ir iššauki
mas J. T. Saugumo Tarybai ir 
Visuotinam Susirinkimui, kurių 
nutarimus Kongo reikalu ne
leidžiamai ignoravo kolonialis- 
tai ir jų samdiniai.

Šis Sovietų žygis sutinka su 
panašiu pasipriešinimu iš himu- 
mbistų pusės. Patr. Lumumba 
buvo komunistų visaip remia
mas j Kongo valdžios galvas ir 
šiandien, afrikiečiams komuniz
mo apmokyti Maskvoje veikia 
sovietų valdžios įsteigtas Lu- 
mumbos vardo universitetas.

JUNGTINĖS TAUTOS, N. Y. 
— JAV ir kitų valstybių diplo
matai sako, kad jie nėra gavę jo
kio pranešimo apie čia kalbamą 
sovietų pareiškimą. Tačiau jie 
sutinka, kad Maskva visą laiką 
stovėjo už tai, kad taikos išlai
kymo funkcijos būtų laikomos 
Saugumo Tarybos rankose, kur 
pati Sovietų Sąjunga turi veto 
teisę. Kas čia yra nauja, tai kad 
sovietai jau sutinka, jog ir ma
žosios bei vidutinės vaistytas 
turi lygią teisę dalyvauti taikos 
apsaugos jėgoje.

Panašaus nusistatymo buvo 
Kanada ir Skandinavija, kurios 
pirmosios įsteigė ir savo kari
nius dalinius, pasiųsti kur rei
kia taikos išlaikymo misijai J. 
T. generaliniam sekretoriui pa
prašius. Jungtinės Valstybės 
taip pat skatindavo turėti ap
mokytas ir paruoštas formaci
jas taikos apsaugos misijoms.

Kas ypač stebina toje staigio
je sovietų rusų nuotaikų per
mainoje, yra kad dar vos prieš 
trejetą savaičių Sovietų val
džios oficiozas Izvestija atakavo 
idėją apie organizavimą pasto
vios karinės jėgos taikos išlaiky
mo misijoms. Izvestijos šaukė 
tada, esą tokia jėga būtų Vaka
rų interesų sargyba Jungtinių 
Tautų priedangoje.

Prezidentas Lyndon B. John
son vakar pasirašė kongreso 
priimtą įstatymą, skiriantį di
deles sumas miestų transporta- 
cijai gerinti. Visoje eilėje did
miesčių transportacija yra gana 
menka, žmonėms tenka ilgai 
laukti, kol jie pasiekia savo įs
taigas arba darbovietes. Mies
tai neturi pinigu transporto sis
temoms gerinti, tuo tarpu visi 
mato, kad laikas susisiekimą 
atnaujinti.

Visi didmiesčiai tikisi gauti 
iš federalinės valdžios geležin
keliams, busams ir kitoms susi
siekimo priemonėms pagerinti. 
Miestai turės atidaryti naujas 
susisiekimo arterijas, kuriomis 
nauji traukiniai arba busai ne
trukdomi galės pasiekti darbo
vietes. Pravedus naujas linijas 
ir įrengus greituosius trauki
nius, darbą baigusieji žmonės 
taip pat greičiau galės išvažinė
ti.

Iki šio meto federalinė val
džią skirdavo stambias sumas 
vieškeliams pravesti ir seniems 
namams gerinti. Vakar pasi
rašytas įstatymas padės mies
tams sumoderninti susisieki
mą.

Nuteisė Svensona t
FRANKFURT, Vakarų Vo

kietija. — Kapitonas Alfred E. 
Svenson buvo teisiamas karo 
teismo kaipo dezertyras. Be to, 
jis buvo kaltinamas JAV armi
jos nuosavybės pavogimu.

Prieš metus laiko Alfred E. 
Svensonas “džypu” pabėgo į 
rytų Vokietiją. Karys, kuris 
buvo kartu su juo, liudijo, jog 
Svensonas liepęs jam važiuoti į 
r\tų Vokietiją. Kai tasai atsisa
kęs. tai jis pats pagriebęs vai
rą ir palikęs karį nuvažiavęs, 
kaukdamas, jog jis esąs komu
nistas.

Su rytų Vokietijos komunis
tais jis, matyt, nesusigiedojo ir 
prieš keletą savaičių pareiškė 
norą grįžti atgal.

Kadangi jis buvo pažeidęs ar
mijos discipliną, tai buvo suim
tas ir atiduotas kariniam teis
mui, kuris po dviejų valandų 
svarstymo išnešė nuosprendį, 
(ad jis kaitas dezertyravimu ir 
pavogimu “džypo”.

Nors bausmė dar nėra pa
skelbta. bet už tokius nusikalti
mus paprastai skiriama tokia 
>ausmė: už dezertyravimą trys 
metai kalėjimo, o už “džypo" 
pavogimą — penki metai. Tad 
galimas daiktas, kad Svensonui 
teks aštuonis metus praleisti 
lalėjime.

Svensonas yra gimęs Lietu
voje. Sakoma, jo tėvas buvęs 
rusas ir yra jau miręs. Motina 
vėliau ištekėjusi už švedo. Ji 
gyvenanti Scrantone, Pa. Bai
gęs universitetą, Alfredas pra
dėjo tarnauti JAV kariuomenė- 
e. baigė karo mokyklą ir užsi

tarnavo kapitono laipsnį. Kaipo 
mokantis kelias kalbas jis buvo

siųstas į Vokietiją.



ŽVEJO SC1W1S
(Stasiui Vainorui prisiminti)

Man -su Tavimi teko kartu 
viename skyriuje lankyti Pa
dangos -pradžioe, o jMMtkui 'vie
noje klasėje ir drauge pabaig
ti Palangos vidurinę mokyklą

Tu gimei Palangos valšė., 
Kontiniiikų km., tai pirmas 
ŽMŪnias (U u o Roląngoą, Avoulu- 
eioslliitkui. Ant BU ik a it,ak u povę 
Iddluvą eovietgi, šį (kaimą, 
tari p v*‘kitus šventosios uosto 
llhtkui, eunuUdno.

Kaip d r .daugelis žvejų vaikų, 
Tu jaunas likai be tėvelio ir 
visa šeimos našta atiteko vy- 
re s majam Įbroliui Hipiui. Te-i 
vėlini •mirus, likote penkios 
boruos, kad ir buvo siek tiek 
žemės, bet smėlynuose ne kas 
užaugdavo, tad pagrindinis 
pragyvenimo šaltinis buvo Bal
tijos jūra — žvejyba.

Kurs brolis Simas nubuvo 
baigęs pradžius mokyklos, bet 
seserį Ceciliją, Tave ir juu- 
ni ausiu brolį Feliksą, kiek iš
galėdamas, leido į mokslus.

j'u buvai nepaprastai ra
maus ir Ido budo. Kai mes 
Palangos y i durniuje mokyklo
je organizavome skautus, Tu 
m’įsijungui. Kai šeštadienio va- 
karais suorganizuodavome pa
silinksminimus, Tu nė. j vouuą 
.neateidavai. Kai mes skautai 
.einėipe laik raštui} Stumb
rus, Tu mesuaigundai ky narsi 
jame -parašyti. .

.Dideliame •varge ir (nedatak- 
1 juose. Tu, tyliai; ramiai oy- 
žaisi siękti mokslą. Kai mūs 
daugumą, baigę Palangos vi
durinę mdkyklą, įstojome j 
Saulių ir ‘Lietuvos Jaunimo 
Sąjungą, kur Tavo brolis ži
nias ir sesuo Cecilija vis buvo 
TŠrerfkairri į Palangos Skyriaus, 
valdybą, Tu, pasitikėdamas 
savjnri, .buvai pasiryžęs toliau, 
mokytis jr susilaikydavai nuo( 
bet’kokio visuomeninio darbo.. 
Tavo irkys sužibėdavo ir Tui 
imdavai kalbėti, kai kildavo; 
ginčai apie Baltijos jūrą ir, 
Klaipėdą. Kitos .temos Tavęs 
meįdo maudavo.

Apsigyvenęs Klaipėdoje, be 
Baltijos jūros-reikirių, Tu-ėmei, 
•rūpintis, kad šis kraštąs įg«u- 
4ų ‘Hetuviškesnį -veidą. Vdirie-1 
tijos n a c i a m s okupavus .ne 
vien Klaipėdą,'bet ir visų Lie
tuvą, jie Tave surado Jr pa-' 
talpino į Stuttliqfo koncentra
cijos stovyklą pragarą šioje 
/am ėję.

■M u d u buvova vienmečiai. 
Kai po ilgų nesimatymo njetų 
susitikova Čikagoje, pirmieji 
pokalbiai ’buvo apie Baltijos

jūrą. Kada gi iš jos bus išvyti 
raudonieji okupantai ir ji v<-l 
bus mūsų?

Dejų, Tau jau nebebuvo 
lemta Baltijos krantus pama
tyti, nes Tave .priglaudę Čika
gos lietuvių tautinės kapinės.

Stepas Paulauskas

Iff INGRES. CAMF. 1
Tautinių ėokty šventės Wraps,
Čikagos ilietuvįs dllrn uoto jas 

A. Mart inkus yra atvykęs (į 
Los Angeles, Calif. Jis norėjo 
parodyti mūsų spaudos atsto
vams Uollywoode aavo filmus, 
gamintus pernai Čikagoje Tau
tinių šoklų šventės metu.

{ jo filmo seansą buvo pa
kviesti: įvairių filmų autorius 
Algirdas Gustaitis, filmų re- 
censentė Alė Rūta, rašytojas J. 
švaistas, filmuotoųas mėgėjas 
K. Karuža, knygų (budėjas 
bulaitis .ir <kt.

Filmas dar nebaigtas. 
Martinkus jį tikisi "šiemet 
baigti. Tada pradės rodyti
kągoje įr kitur. Gerbiamam sve
čiui .palinkėta geriausios -sėk
mės, nepalaužiamo entuziazmo 
toliau .dirbant prie (lietuviškų 
filmų. L.

V.

už-
•Ci-

BEVfRLY SHORES, t ND.
Nors kapitalistai daug žmo- 

>nty sveikatai reikalingų turtų 
šioje apylinkėje ir sunaikino, 
-bet nuo Indianos valstybinio 
(Parko į šiaurę .visu Michigano 
ipaežeriu yra pilną lietuviškų; 
sodybų, kuriose savaitgaliais 
susidaro lietuviški skruzdėlynai.( 
Ir taip maždaug 50 mylių ilgio. 
’Vienoje tokių sodybų, pas se
ną naujienietę Marthą Hoffma- 
nienę ir aš Šiemet’leidžiu atosto
gas, lankau senus prietelius ir. 
susirandu naujų, o savaitgalius, 
čia praleisiu iki pat rugsėjo, 
mėnesio pradžios, nes žmona čia 
atostogaus visą vasarą. :

Ponios Hoffmanienės telefo-j 
nas Code 219. TH 2-2740.

K. ’Paulauskas 
--------- - • j

Mrs. Kennedy ’buvo čia <
Mrs. Jacqueline Kenned y* 

antradienį neviešai buvo at
skridusi į Clūcagą, 'kur turėjo' 
pasitarimus su architektu Lud-( 
Atfig Mies van der ‘R,Ohe ,ddl( 
Jdlin T. Kennedy vardo ’biMio-^ 
tekus statymo Harvardo uni-. 
versitete Bostone. Dėl audros’ 
jos lėktuvas buvo priverstas 
(nuaikūati Milwaukee Jr iš ten, 
į Gliieagą teko akvužiuob uu- 
(tomobiliu.

,WT
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ROCKFORD, III
S|>A 77 kuopos piknikas pavyko, 

^SĮras buvo .palankus, -ne karš-* 
tas. žmonty privažiavo į Lietu
vių Parką — Ąžuolyną daug, 
štai ir irūajų kuopos seni nariai 
atvyko, o kitur juos suriku su
tikti, nes vieni nesveikuoja dėl 
senatvės, kitus ligos vargina* 
kiti vėl blogai mato. Bet perei
tame piknike smagu buvo pama
tyti p. Puidokienę, kuri sunkiai 
buvo susirgusi, bet dabar lazde-, 
le pasiremdama vaikštinėja, 
žiūrinėja ir gėrisi Lietuvty .Klu
bo nauju parku. Sutikau taip 
pat daug kitų pažįstamų: Igną 
Bacevičių vsu žmona; seną ’.bu
vusį mūsų kuopos iždininką Jo
ną Csą — jis visai nemato, bet 
šiaip tyirtas — -prie bufeto 
ištraukė penkinę ir smagiai, 
vaišinosi. Sutikau ponus Iva
nauskus; jis sunkiai sirgo, bet 
dabar kiek pasitaisė ir atvyko į 
pikniką savo jnašina. Alfonsas, 
Saviškas, ilgametis kuopos pir
mininkas, ne labai tvirtas, jį 
broliai Ylai atvežė iš Ghicagos. 
Daugelį metų buvęs pirminin-j 
ku Pijus Aleksynas irgi menkai 
mato, į pikniką neatvyko, nes 
niekas jo neatvežė. Kiti senes- 
nieji kuopos nariai .dar gerai 
laikosi, jie ir pikniką surengė.. 
Jonas (Petraitis, kuopos pirmi
ninkas, Jonas Strušas, Juozas 
'Bacevičius ir V. ’I^abunskas sa- 
•vo mašinomis suvežė valgius in 
gėrimus. Labunskas ir Petraitis 
dirbo prie bufeto visą dieną. Po
nios Savickienė, Stružienė ir, 
Petraitienė valgius išvirė Lie
tuvių Klube, o parke dirbo Ami- 
lija Tubis, Verra Petraitis, Ma
ry Stružienė. Atrodo, .kad šiame 
77 kuopos piknike teko dirbti 
visiems seniams. Tačiau jie — 
kad ir pavargo — bet atlaikė.

Mokytojas Skuodas vėlai at
vyko su žmona iš De Kalb, III., 
tad jau ir savo draugų nerado.

Plokštelių muzika rūpinosi 
Augustinas Kapačinskas, buvo 
daug gražių lietuviškų ir vokiš
kų dainų.

Dar saulei nenusileidus pikni- 
kautojai pradėjo skirstytis. Ne
trukus ir mes, rengėjai, susi
krovę puodus, lėkštes ir valgių 
likučius j mašinas, grįžome į 
Lietuvių Klubą, -nes reikėjo at- 

ęHMtfoUMety. MmnmJm aiskaHyti. Onutė Dohka, kąo- 
«<>raJMMįemR Jr M-, pos finansų eeksetoaė, išeėdėju- 

(įNttigi NAUJIENŲ MAŠINŲ i ai ivhę dieną pie kasos, pateikė 
ir rėmėjų pagalbos tvarkingą atokaitą. Atrodo, kad 

I kuopa turis pelno. ,

MĄMNJJ tJUO jS. tloirted ‘Rengėjai dėkoja visiems sve-1
ĮftUffSNp VBtfDttOV^ čiams ir pikniko darbininkams.'

Vienas iš rengėjų.

naujienoms ram w w .
Iki Šio merto NAUJIENOS neprašė jjągtftbųs. Per 50 me-' 

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamo* 
prepumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 mėty dienraštį spausdinome dr .talieąpaurdinaine.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad must 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvėr-- 
kytį, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net pįgespių gamybos procesų. Plieno pramonė statori- 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus,! 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga i 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mažinąs.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną dr mes esame įsigiję, bet didžioji ma
žina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirmą* 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tOkatančius1 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešina * 
lis tūkstančių dolerių. I

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kūne 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos š«l-( 
ftinįs. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių siuokanici. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių (visuomenei dr, 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės j visuo
menę. i

Minėdami 50 metų sukakty įnori me sudaryti reikaliuga* kišamu. eftBOAtytyti epaiMtųvžs mėštyfu.
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Teiuaiuinkas Vytautas
Gedgaudas laimėjo du medaliu;

4964 (birželio 27 ir 26 dieno-* 
mis devčlande. Ohio į pubaltie- 
čių špunto .varžybas pakviestas 
nuvyko Los Angeles Lietuvių 
Teniso Sporto Klubo BANGA 
meisteris Vytautas .Gedgaudas.

Viąi nekantriai laukė, kaip 
pasirodys vienintelis katifomie-' 
tis lietuvis sportininkas tarp
tautinėse varžybose.

Kalifornijos lietuviai buvo 
.maloniai nuteikti .patyrę, kad jų 
sporto atstovas, taturįs 46 .me
dų, mugakųo .visus .pabaltisčius 
jaunius priešininkus ir jaunių 
tenise išsikovojo aukso .medalį,' 
baigmėje nugalėjęs .estą Pad-, 
•riek .rezultatu d>—C, 7—6. Gavo 
aukso (medalį «u .įrašu: Baltic 
(Champion (Boys ■Singles.

Jaunasis Vytautas .Gedgau
das bronzos medalį laimėjo su
augusiųjų vyrų dvejete, žaidęs 
su lietuviu—šenbergu iš Cleve
land©. Jie nugalėjo latvių dve
jetuką Kuns-Cąkans rezultatu

•mės šiemet — taurė pereis Vyt. 
Gedgaudo nuosavybėn. Be abe
jo, šiemetinės Bangos teniso 
varžybinės rungtynės -žada būti 
ypatingai karštos, nes meiste
ris stengsis apginti jau tarptau
tiniai pripažintą titulą- gi aukš- 
tumon dar neiškilę tenisininkai 
iš paskutiniųjų norės iškrėsti 
netikėtą išdaigą ir į kitus na
mus perkelti meisterio titulą. 

‘Keletas kaliforniečių tenisinin
kų uoliai, sistematingai -treni
ruojasi. šiemetinės pirmenybės 
netrukus bus pradėtas. Stengia-, 
■maai suonganiauoti .duejeto -vyrų 

’ rpinmenybes. TJue daug rūpinasi, 
.organiauoja -11101. Dabėys ir 
Ant. (Rolikaitįfl, uolūs Bangos 
Sporto Klubo nariai. i

J netrukus pradėsimas Ban- 
(goe <tepiao pirmenybes kviečia
mi .užsiregistruoti jr dalyvauti

WAUKEGAN, UL
Ką aš dabar mačiau Lietuvoje

Birželio mėn. 21 dieną LB 
Waukegano Apylinkės Valdyba 
buvo surengusi Tragiškųjų Bir
želio įvykių minėjimą. Apylin
kės Valdybos pirmininkas inž- 
E. Skališius atidaręs minėjimą 
pristatė daug keliaujantį -čika- 
giškj Dan Kuraitį, pakviestą iš- 
pUdymui .dalies (programom, ku4 
ris parodė (filmą iš jo kelionės 
Lietuvoje ir kitose valstybėse. 
Po to, dar jis gyvu žodžiu pa
aiškino: ką aš dabar mačiau 
Lietuvoje? Jis pasakė, kad aš 
ten mačiau: vargą, skurdą, mo
teris dirbančias sunkiausius 
darbus, apleistas jr griūnantias 
buvusias gražias sodybas, nyk-* 
stančius miesteliuą, miestuose 
apleistus dr narėm ontuoj amus, 
namus ir kt. Jis keliaudamas iš, 
Vilniaus .į Šaukotą per Kauną, 
Raseinius, 
ves matė 
vaizdą-

Dan Kuraitis savo matytus* 
vaizdus labai taikliai aprašė 
savo knygoje ‘^Magiškuoju kili
mu j Vilnių”. Ta knyga verta 
kiek-vienam -perskaityti.

lėlike minėjimo buvo renka-' 
mos aukos šalpos reikalams. 
Aukojo: po $5.00 — P. .jr AJ 
Grižai, A. -ir<O. Jaromiuskai, Pj 
ir O. Lukauskai, A. įr J. Maciu-' 
(kevičiai, J. jr B|. (Pronckui, V.* 
ir J. Petrauskai, V. ’Petrauskas,* 
kun. Z. Ramanauskas, K. jr J.« 
Saliai, Janina Dainienė, B. ir J.* 
Skališiai, E. ir E. Skališiai ir P? 
ir K- Šlyteriai; $4.00 — Sigita- 
Damašienė, V. ir S. Tamašaus
kai ir štoltengofų šeima; poi 
.$3.00 — H. .ir M- Butkai, P. ir 
E. Kružikai, R. ir M. Montriq 
mai, P. ir A. Petrolįūnai ir V. ir, 
E. Timčikai; .po .$2-00 — y. ir, 
S. Akavickai, J. ir M. Augaičiai,; 
B. ir A. Braciai, J. ir V. Bars-, 
čiauskai, H. Kiaųpą, J. ir A. Kam 
Valiūnai, W. ‘Kasparaitis, K. ir, 
A. Lapaičiai, J. Mačiulis, P. ir. 
O. Markūnai ir S. Urmonas. Ki^ 
ti aukojo po mažiau, viso surin-.

WRHAM. Anglija. — *Vi«» 
didesnei audrai Jdlant dėl tari 
kur maudyklėse jauny moterų 
mėginimo maudytis vien trum
pomis, kaip vyrų, kelnaitėmis 
apsivilkus, Canterbury arki
vyskupas Dr. Michael ’Ramssy, 
59, pasakė, lead “dėl viršutinės 
jmaes juduuuaty U«vpJe<«) 
(maudymosi kostiumų krikščio
nių «edkcij« turi Mtti me (iš
gąstis ,(shod|o), ui sitpratimas.

“Mes turime suprasti faktų, 
kad jauni žmonės išaiae iškili 
tokiais naujais metodais, ku
rie mums senesiems gali atro
dyti keiali. Ales .turime sutikti 
su tfaktu ir jį... •uiirasti*’, jis 
pasakė.

Šaukotą per Kauną, 
Šiluvą ir 'kitas -viete- 
visur .pasibaisėtiną

kta $119.00.

Triguba sukaktis
Pranas ir Ona Lukauskai bir

želio 27 dieną surengė naujai įsi
gytame name įkurtuves. Gimi
nių ir bičiulių atsilankė gražus 
būrelis. Svečių tar,pe buvo Šv. 
Baltramiejaus (parapijos klebo
nas kun. .St. Jonelis, vikaras 
kun. Z. Ramanauskas, advoka
tas T. Rodžiūnas su ponia, inž. 
E. Skališius su ponia ir kiti.

Susirinkus svečiams paaiškė
jo, kad be įkurtuvių dar esama 
ir trejos sukaktuvės: 25 metų 
vedybinio gyvenimo, 15 metų į 
Ameriką atvykimo ir šeiminin
ko, Prano Lukausko, gimtadie
nis.

.Esant gražiam orui svečiai 
laiką praleido tyrame ore, gra
žiame ir .erdvame šeiminkų so
delyje. Ten pat buvo ir vaišina
mi.

visi Kalifornijoje .gyvenantieji1 
1M»M tetainintari. Sus «eJ 
.reeniųjų dr silpnesniųjų -grupės.l 
Labai prašomos ’.lietuvaitės, ilie- 
.tuvės mergaitės nr (moterys de-» 
nisininkės uoliai dalyvauti. (Rei-j 
kėtų >ir jų ^varžybas .pravesti, t

— SHu

Tiesa, .tarp kitko .tenka pažy- 
>mėti, kad.P. ir O. Bukauskai .yra 
.dideli gerų darbų rėmėjai. Jie 
^paaukojo £500.00 Šiluvos kųply- 
«ios .įrengimui, 'Waahingtone, 
visuomet jie minėjimuose atei
na «u .pirmaujančia auką, j Lie
tuvą giminėms jr įpučįs tumiam s 
yra (pasiuntę yirš ,79 siuntinių, 
kas (parodo jų (geraširdiškumą.

Grįžo iš 'ligoninės 1

•aipikios ojaeraoijos .Grant Jįgcmi- 
nėje, Chicago’ję, sugrįžo į ma
nius ir sveikata, pažiūrima duk
ters Olgos Markūnienės.

‘Jai padarė operaciją ir rūpes
tingai gydė dr. Raimonfls Gai- 

' Utis jr .dr. $Ii<Jhael Bdley. j[p.

medali su įrašu Baltic Olympic 
Games of North America.

Vytautas (Gedgaudas du metu 
iš eilės yra kurnėjęs Los Ange
les Bangos Klubo teniso pirme
nybes, vykdomas keleri metai 
dėl .pereinamos Algirdo Gustai
čio taurės. Jei pirmenybes lai-

<>*v****s**z****w^z>**z^z'***'**^**'*****z****^<*«^**zv«*****,<***«<a<»<*«»»*M»<a<a(a<^»*^«*o^

Rudeninis Naujienų

PIKNIKAS
įvyk« sekmadienį, i m. rflgpiiičio mat 23

BUCO SODE
Patariame iš aaJksto X« diena .«fairti Naujieną piknikui

SAUWS®ŪDAS

-..f’
_______________________ Iy3xy

! y Universal Investment
I Share Account



ZANAVYKŲ KLUBAS MIUNCHENE
Iš Zanavykų klubo veiklos Miunchene, V. Vokietijoje
š. metų birželio mėnesio 27 

dieną Zanavykų Klubo sueigo
je buvo skaitytas Izidoriaus 
Rugieniaus, PLB Vokietijoj 
Tarybos nario (buvusio Val
dybos pirmininko), raitas iš
siuntinėtas PLB Vokietijos Ta
rybos nariams, (p. I. Rugie
nius, dėl tarybinių įsipareigo
jimų negalėdamas dalyvauti 
Tarybos Sesijoje balandžio m. 
4-5 d., savo pranešimą nusiun
tė Sesijai raštu. Kadangi tas 
pranešimas sesijoje nebuvo 
svarstytas, tai po to p. Rugie
nius išsiutinėjo jį atskirai 
kiek vienam sesijos nariui.) 
Dėl jojo ilgumo ėia paduoda
ma jojo santrauka.

Pirmiausia, savo pranešime 
p. Rugienius sako, “jog Bend
ruomenės Statutai neturi ypa
tingų neigiamybių”... “nes ne 
statutų ydos”, bet jų nesilai
kymas “tampa negerove”.

Pavyzdžiui: 1. Krašto Val
dybos įgaliotinius, einant tai
syklėmis, skiria ir atleidžia 
Krašto Valdyba ir jų veiklą (ir 
atskaitomybę) tikrina Krašto 
Valdybos Kontrolės Komisija. 
Todėl, tai neleidžia įgalioti
niams būti kontrolės Komisi
jos nariais, nes jais esant, įga
liotiniai kontroliuoja patys sa
ve (ir taip pat suvaržyta kont
rolė kitų Kontrolės Komisijos 
narių — kontroliuoti kolegas). 
Ponia Boehm-Krutulytė būda
ma Krašto Valdybos įgaliotinė 
Dūsseldorfe buvo ir dabar vėl 
naujai išrinkta ir Krašto Val
dybos Kontrolės nariu. Reiš
kia ji kontroliuoja pati save. 
O tai prieštarauja Bendruome
nės Statutams.

2. Krašto Valdyba 1963 m. 
antrajame pusmety darė išlai
das, neturėdama Krašto Tary
bos patvirtintos išlaidų sąma
tos (Bendruomenės Statuto 30 
ir 39 str. reikalavimas). Val
dyba darė net tokias išlaidas, 
kurios viršijo pajamas. Tas iš
laidų sąmatas Valdyba už vi
sus 1963 m. vėliau pateikė 
Kontrolės Komisijai patikrin
ti, kuri peržiūrėjus, rekomen
davo Tarybai priimti. Tačiau 
išlaidų dydžio nustatymas yra 
Bendruomenės Tarybos kom
petencija, bet ne Kontrolės Ko
misijos, todėl, kaip Valdyba, 
taip ir Kontrolės Komisija sa
vo veikla prasižengė Bendruo
menės Statutui. Be to, Kontro
lės Komisijos aktai pasirašyti 
tik dviejų narių, kaip Kontro
lės Komisija sudaryta iš trijų 
asmenų.

PELNYKITE
Dividendus ketvirčiais
Visoms Taupymo Sąskaitoms

Taip... pas mus Jūs turite pasi
rinkimą įvairių taupymo sąskaitų 
atitinkančių Jūsų reikalavimams...

NEATIDĖLIOJANT ATVYKITE 
PAS MUS

Dividendai išsiunčiami paštu ket
virčiais Investment sąskaitoms.

Indėliai apdrausti iki >10,000 
Federalinės Valdžios įstaigos.

r”. * < ; rerawwjrs-; i
Ilgo termino paskolos pericant ne
muš. Jokių baudų ui prieš termi

ną sumokėtas paskolas.

ST. ANTHONY
Savings & Loon Association

1447 SO. 49TH COUNT, 
CICĖNO 50, ILL.

Veltui automobiliams pastatyti 
aikštė.

Telefonai: 65*4330 Ir 242-4395

JOSEPH F. GURAUSKAS, 
Ezec. Sekretorius

3. Krašto Valdyba siūlė 
Gailies Teismą ir Kontrolės 
Komisiją sudaryti korespon- 
denciniu būdu, priešingai 
Bendruomenės Statutui.

4. šioję Tarybos Sesijoje 
1964 m. balandžio mėn. 4-5 d. 
Krašto Valdyba neįrašė į dar
botvarkę Krašto Valdybos rin
kimų klausimą, tačiau Kr. Val
dybos veikla (kadencija), kuri 
turėjo baigtis š. m. birželio mė
nesio .‘Ml dieną, buvo pratęsta 
iki šių metų gruodžio mėnesio 
31 d. Statutas nenumato jokfo 
Valdybos kadencijos pratęsi
mo, — priešingai 41 g nustato 
Valdybos rinkimus Statutu vie- 
nerių metų kadencijai atlie
kant nustatytų procedūrų. To
dėl tas pratęsimas kaip prieš
taraujantis statutui — netei
sėtas.

5. Statuto IX str. įpareigoja 
sudarinėti komisijas iš trijų 
narių. Tačiau Kontrolės Komi
sijos aktai — 1963 m. birželio 
20-29 d. ir 1964 m. kovo mėn. 
12-19 d. yra sudaryti tik dviejų 
komisijos narių. Kita svarbi — 
Švietimo Komisija — niekad 
nebuvo sudaryta jos statuto 
nustatytose ribose, jos susiren
ka tik du nariai, ir nepajėgia 
atlikti jai pavestų uždavinių. 
Pilnos Statybos Komisijos taip 
pat nėra.

6. 1961 m. sausio mėn. 25 d. 
iHūttenfelde pasitarime buvo 
sudaryta Komisija “Lietuvių 
Studijų Savaitei ruošti”. Ši Ko
misija nėra tiesioginiai Bend
ruomenės organas, bet ji vei
kia Bendruomenės finansinėje 
ir a d m i nistracinėje globoje. 
Bendruomenė paskyrė 8,000 
DM Studijų Savaitės reika
lams. Komisija sudaryta iš Po
nios Alinos Grinienės, Dr. Jo
no Norkaičio junioro ir Taut
vydo Gailiaus, kuriam pavesta 
Studijų Savaitės ūkiškų reika
lų rūpinimas. Kas galutinai 
turės teisę dalyvauti Studijų 
Savaitėje, nustatys toji Komi
sija, praktiškai iš dviejų asme
nų (p.p. Grinienės, Norkaičio), 
nes p. Gailiui pavesta tiktai 
ūkiškieji reikalai. Protokolas 
nustato, kad toji Komisija ga
lutinai atrinks organizacijų 
pasiūlytus asmenis Studijų Sa
vaitei, pasirėmus '‘drausmės, 
moralės ir poliniais sumeti
mais”, kad nesutrukdytų ‘‘Stu
dijų Savaitę planingai pra
vesti”. Tokių sąlygų statymas 
Studijų Savaitės dalyviams ir 
pavedimas dalyvius atrinkti 
tik dviem asmenim (Grinienei, 
Norkaičiui), p. Rugienius įžiū
ri čia Bendruomenės narių dis
kriminaciją ir prieštaravimą 
Bendruomenės Statuto esmei 
ir raidei. — Kokioje apimtyje 
bus taikomi minimi — draus
mės, moralės ir politiniai su
metimai — nekonkretizuota. 
P. Rugienius .apgailestauja tą 
dviejų asmenų uždavinių sun
kumą, kuriems teks tos nema
lonios selekcijos pareigos.

Išklausę p. J. Rugieniaus 
pranešimą ir pasikeitę dėl jo 
nuomonėmis Zanavykų Klubo 
nariai apgailestauja, kad J. 
Rugienius dėl tarnybinių įsi
pareigojimų negalėjo dalyvau
ti paskutinėje Kr. Tarybos Se
sijoje 1964 m. balandžio mėn. 
4-5 d. ir išgirsti Valdybos (ir 
Tarybos) narių, motyvus (bei 
paaiškinimus) dėl visos eilės 
statutinių prasižengimų. Bend
ruomenė, viešojo pobūdžio or
ganizacija, įregistruota Vokie
čių teismuose pirmoje eilėje 
privalo savo veikloje, laikytis 
teisinių normų.

Zanavykų Klubas visais

Turistas, visiškai iiglebęs nuo karš
čio, miega ant garsią Ispaną laiptą 
Romo|a. Smalsuoliai mielai gėrėjosi 
ne visai Įprastu vaizdu.

punktais prisideda prie Rugie
niaus rašte išdėstytų pastabų 
ir pritaria jo žygiui — išsiun
tinėjimui savo rašto visiems 
Tarybos nariams — laukda
mas jų susirūpinimo ir veiklos 
atstatyti Bendruomenėje teisi
nę padėtį.

Lietu vių Studijų Savaitės 
reikalu tenka Rugieniaus pra
nešimą dėl aiškumo papildyti. 
1964 m. sausio 25 d. Hūttenfel- 
de, Vasario 16 Gimnazijos rū
muose, buvo sukviestas susi
rinkimas, kuris nustatė Studi
jų Savaitės tvarką (kam bus 
leista dalyvauti), dalyvių (sve
čių) mokestį ir piniginę para
mą. Tame susirinkime daly
vavo:
1. Kun. Br. Liubinas, PLB Kr. 

Valdybos vicepirm., Fronto 
bičiulių narys,

2. Alina Grinienė, Vokietijos 
Fronto bičiulių atstovė,

3. Dr. K. Čeginskas, Moderato
rius, Fronto bičiulių narys 
Švedijoje,

4. Dr. J. Norkaitis, Fr. Vokie
tijos Sendraugių Ateitinin
kų pirmininkas,

5. Stud. A. Šležas, Vokietijos 
Stud. Ateitininkų įgaliot.,

6. Tautvydas Gailius, Vyr. 
Skautų Rajonas —■ Vadija,

7. Herta Motgabienė, Vyr.
Skaučių Seserija,

8. Fr. Skėrys, Evangelikų Jau
nimo Ratelis,

9. Tėvas A. Bernatonis, sve
čias, Vokietijos Liet. R. K. 
Sielovados direktorius.

Susirinkimas paskyrė p. A. 
Grinienę ir Dr. J. Norkaitį, ku
rie pasirėmę to susirinkimo nu
tarimu — “drausmės, moralės 
ir politiniais sumetimais” — 
galutinai atrinks Studijų Sa
vaitės dalyvius.

Be to, tas susirinkimas pri
ėmė jau pereitų metų Studijų 
Savaitėje Dr. A. Maceinos nu
statytą pagrindinę temą 
krikščionybė moderniame pa
saulyje — ir nutarė kviesti pas
kaitininkus:

1. Prelatą L. Tulabą arba 
kun. Dr. B. Rabikauską, abudu 
iš Romos, temai — svarbiausi 
dabarties klausimai II-sios Va
tikano Santarybos šviesoje.

2. Dr. A. Maceiną — Krikš
čionybė tarp Rytų ir Vakarų 
materializmo.

3. Prof. J. Eretą iš Šveica
rijos, arba Dr. J. Lingį iš Šve
dijos — Supramonintoji visuo
menė, krikščioniškosios verty
bės ir šeima.

4. Dr. J. Grinių iš Vokieti
jos (Mūnchen) — Vertybių 
konfliktas dabartinėje lietuvių 
literatūroje.

5. Dr. J. Norkaitį iš Vokie
tijos — krikščioniškasis socia
linio klausimo s p r e n dim as 
praktikoje.

Toliau numatyti konferen- 
tai, politinis pranešimas, minė
jimai, meninės dalys, — mode
ratoriumi Dr. K. Čeginskas iš 
Švedijos ir dvasios vadai. Nu
matyti paskaitininkams atlygi
nimas ir kelionių išlaidų užmo

kėjimas, svečių — dalyvių at
silyginimas ir kili smulkesni 
reikalai bei foi maloniai. Ži
noma, dar bus papildymų ir 
pakeitimų. P. L. B Vokietijos 
Krašto Valdyba tam skiria 
8,000 DM (ca 2,000 dolerių). 
Taupumo išlaidose nematyti. 
— pvz. kum moderatoriui iš 
Švedijos (kuris nelaikys pa
skaitos) mokėti keliom s išlai
das, duoti pilną pragv veninių 
ir dar 200 DM už tą savaitę. 
Vietinis moderatorius būtų bu
vęs daug pigesnis

šitoji visa tvarka ir dalyva
vimo sąlygos bei finansavimus 
neatitinka LB Vokietijos Kraš
to statuto nuostatų nei bend
ruomenės dvasios. Dalyvavęs 
tame susirinkime kun. IJubi- 
nas, kaip Kr. Valdybos vicepir
mininkas, ir pati Valdyba ne
reaguodama į tokius nutari
mus, nusižengė Bendi uomenės 
statutui ir B-nės interesams. 
"Tusirmkimas peapibrėžė nei 
moralės, nei disciplinos, nei 
politinių sumetimų ribų. Bet 
kai du asmenys, p. A. Grinienė, 
gera praktikuojanti katalikė, 
aktinga Fronto bičiulių narė 
ir Dr. J. Norkaitis, Ateitininkų 
Sendraugių pirmininkas, ku
rie galutinai nustatys kam ati
daryti ir kam uždaryti į Stu- 
dių Savaitę duris, lai reikia 
manyti, kad juodini prisilaikys 
Katalikų Bažnyčios m o k s 1 o 
moralės ir disciplinos reika
lavimų.

Įsižiūrėjus į lame susirinki
me dalyvavusių ir paskaitinin
kų sąrašą, norėtume, kad ger
biamieji Studijų Savaitės na-

FREE GIFTS-GRAND PRIZES SOUVENIRS
Mm tikimės, kad JO* Ir Jūsų namiškiai turi* galimybė* atvykti Ir aplankyti mus 
mūsų Didžiojo Atidarymo šventės matu tarp birželio 15 d. Iki liepos 14 d.
Visi taupytojai, atidarantieji naują $200 taupymo sąskaitą arba pridodantiejl tiok pat 
prie jau turimo*, gaut dovanų puikų 3 gabalų setą salotam*, ils nepaprastos koky
bės kristalinis setas yra The International Silver Company lidirbinys su nerūdijančio 
plieno valgymui rinkiniu, pagamintu pagal "Tradewinds" pavyzdi, atitinkanti stalo 
rinkinius. District taupymo bendrovė* dovanotus 1962 m.
JOs galite taip pat jsiregistruoti vienai Ii 10 didžiųjų dovanų gauti, kurių tarpe yra 
Zenith spalvotas televizijos aparatas, čia nereiks atspėti jokių mįslių ar rąžyti hu
moristinių eilėraščių. Traukimas Įvyks llepM 16, vidudieni. Visi svočiai, atvykę 
Didžiojo Atidarymo metu komerciniais reikalais arba tik šiaip, gaus dailią Coinmaster 
piniginę smulkioms. Tad jau dabar nusistatykite, kada atvykti Ir aplankyti nau|ą 
District Taupymo Bendrovę.

t

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Hafsted St • Chicago, Illinois 60608 

Amėžė ovėt $26,000,000.00 • Mnrt J. Men, PntkNtR 
Office Noun: Mon., Tuet., 9-4; Wed., ctoaad; Thun* 98; M* 98; X. M.

FLINTY OF FREI PARKING IN OUR LOT AT >4* Md MMflO

NEW BUFFALO, MICH.
Vietinio Lietuvių Diaugiško 

Klubo pusmetinis susirinkimas 
ivvko antradienį, birželio .'VI 
<1., ponios Veins Karalukas na
me. Aš. kiek pavėlavęs, atvy
kau, kai buvo baigiamas skai
tyti protokolas. Protokolas bu
vo priimtas.

Susirinkimą pravedė J. Žibi
nis, neseniai mirusio klubo 
pirmininko J. A i eškos pagal
bininkas. Jis paprašė susirin
kusius pagerbti atsistojimu ir 
minutės susikaupimu mirusius 
draugus, būtent, pirmininką J. 
Arešką ir B. Rajūną. Valdyba 
pranešė, kad pagal klubo įsta
tus abiem įnirusiems pagerbti 
buvo pirkta gėlių.

Nutarta suruošti pikniką lie
pos 15 <1., E. Areškienės sode. 
Rengimo komisiją sudaro: šei
mininkės L. Radamanskienė 
ir E. Mačiuli; tvarkytojai -- 
'f. Miller ir G. Bendikas.

Pirmininkui J. Areškai mi
lus, jo vietą užėmė pagalbinin
kas J. Zdanis. Pirmininko pa
galbininke išrinkta Vera Ka
ralukas. Nutarta klubo pusme
tinį susirinkimą pakeisti meti
niu, kuris bus šaukiamas ne 
gruodžio, o sausio mėnesį. Tuo 
būdu vietoje 4 susirinkimų 

rių atrinkėjai, tas sąlygas tai
kytų ir savo pažiūrų asme
nims, o ne tik svetimiems, ant
raip išeis tik saviškių neigia
mybių slėpimas.

Tačiau lai parodys ateitis...
Zanavykų Klubas 

Miunchene 

ateityje per metus bus du: me
tinis ir pusmetinis. Metinis 
ivvks pas Verą Karalukas ItMiS 
m sausio men. 5 d.

Po susirinkimo, ponia Ka
lniukas vaišino klubicėiiis g o
džiais gėrimais ir valgiais, po
nas Petrukas, matydamas, kad 
ponai Kalniukai turi daug iš
laidų, prudejo rinkliavą, no
ri ilumas nors dalį apmokėti. 
Buvo surinkta $9.1)0. Ponai 
Kariėckai padėkojo klubie- 
čiams.

Beje, pamiršau pasakyti, kad 
turtų raštininkas G. Petrukas 
pranešė*, kad serga klubielv 
Gardauskjene. Petrukas bu
vo susirinkusių įgaliotas p.i- 
siųsti ligonei atviruką su užuo
jauta. Ponia (iardauskieue g\ 
vena apie 50 mylių atstumu 
nuo New Buffalo, bet peikiau 
su klubui, nors sunku į susi 
rinkimus lankytis. Tad tokia 
naryste beveik nieko neveria 
Na, ką gi, kaip kas išmano, 
taip save gano.

Pirmininkas Zdanis paskai
tė Naujienų birželio 29 d. nu
merį ir pastebėjo klaidą, kurią 
prašau pataisyti. Žinutėje iš 
New Buffalo atspausdinta, kad 
mirė K. Galvinauskicnė, o turi 
būti K. Galvinauskas.

Jau antrą savaitę pas mus 
laikosi karštas oras, bet atoslo- 
gininkų nedaug tėra.

A. Tumaui< h

gerbiamas NAUJIENŲ P RIET ELI 
PAAUKOJAMAS NAUJIENŲ MAU
MŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI (VERTINTA.

Rasčiauskas išlydėjo 
sportininkus

Liepos 7 <1., 1 vai po pieto 
iš Čikagos l'nileii Airlines I. k 
tuvu lietuviai sportininkai is 
skrido į Australiją, kur jie los 
krepšinį su geriausiomis Aust 
talijos komandomis.

Visus sportininkų kelionės 
icikalus tvarkė Rattčiausko va
dovaujama Wide World Tours 
bendrovė, o pats Rasčiauskas 
išlvd< jo sportininkus ir palin
kėjo jiems parsivežti laimė
jimus.

Išskrido šie asmenys: Vy
tautas Grybauskas, Jaunutis P. 
Nasvytis. Vytautas Memenąs, 
Valdas Adamkavičius, Jonas 
Kulionis, Petras Petrulis, Gin
tautas Vitkus. Remigijus Gaš
ka, Augustinas Kapačinskas, 
Nijole Stelmokienė, Dalia J. 
Stelmokui!) , Emil J. Misiūnas, 
Ona Idzelienc, A. Adzima, W. 
Bazėmis, F. GhickowskiH, A. 
Jankauskas. L. Jesevich, E. 
Modeslaviėius, A. Motiejūnas, 
W. I. Slinks, E. Shiling, A. 
Varnas ir E. Slucenski.

J aerodromą susirinko apie 
25 sportininkų giminės, drau
gai ir artimieji. Visi palinkėjo 
keleiviams laimingos kelionės.
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JkUi
H» Soatli HalsUd Street, Chtaųe S, DL

Visaė galmMM daiktas, kad* kuriam laikui praėjus, 
panašius dalykus pradės priminti ir ktMs vi® labiaei Miv 
Maskvos atsipalaidavusios satehttete Valstybės. O kaip 
Žinia, Maskva yra tikrai jDasiĄrmėJtftf pFėėikfftirntr, — 
grobimu teritorijų i® kitų kraštų.

P® karo, kai Anglijus kolonijos pradėjo reikalauti 
n«l)rikltetetenybte, Winston Čhurehill išdidžiai parriŠ- 

jng jte nebuvo paskirta® premjera tam, kari likvi
duotų Britų irffpėriją.

O ka» fVykbt
ffrttų imperija jau baigiama fiftridūoti. Panašus da

lykas gali atsitikti ir su Sovietų Rusijos imperija. Ir tą 
likvidavimą gal teks pradėti pačiam Chruščiovui, kurte 
tariamai Benite Šūkavo apie Amerikos “palaidojimą”.

LOS ANGELES, CALIF.
La fŠ kas apie FšrfMfUfO vdYgtįą

Laikai mafaasi
KAFp čtef šėnilsH HJtfeffe ŠikAV'O; jog jo’ sūkūrtoji 

nacinė santvarka gyvttos tūkstantį mett^
Tačiau Vos kelių tnetą būvyje susmuko jo tūkstan

čiui metų kuriama santvarka ir jis pate- negarbingai 
žuvę tos santvarkos griuvėsiuose.

Chvūščio-m netebai sentefi ti# kwrtdtafrv*, jog Aifrg- 
tifreš Amerikos Valstybes (iwtafbwnt jau ttpte Mtus kraš
tus) būsiančios “palaidotos*'.

tfriMbti jfe tingėsi JAV ir kitų kraštų kapitalistinę 
Santvarkų, o jbs vietoje Steigti komuhwmui

Tūo pačiu Metu jis ris stengėsi pabrėžti-, kad Sovie
tų Rusija vis labiau ir labinta Vėjais! Ameriką, O T97Ū m. 
jų pralenksianti.

Patys rusai turi tokį posakį, kūfis sako, log lakštine 
gftfa nėra maititastetal pasakėčiomis.

Visai netikėtai paaiškėjo, jog Rusijoje yra pusėtinas 
trūkumas dtfonos. ChrušČitfriif teko teSkoti rtdtWffOs” 
kaip tik tuose kfa&ubSė, kuriuos jis- žataėjfr pagirioti.

Satelitinės valdybės, kurios taip1 pat pa
sigaminti užtektinai maisto produktų, irgi ėmė jų ieš
koti Vakaruos^. — daugiausia JAV ir Kariadojte.

Per pirntaMdfefr satelWiftity kriptų pWV’eftgim’O Metus 
Maskva buvo tikrasis valdovas. Tų kraštų valdžios tu
rėjo aklai pasiduoti StafirtW satrti^l ritini. Mažiau
sias nukrypimas nebuvo toleruojamos. Maskvai reika
laujant, tų kraštų komunistų partijų vadovybės buvo 
valomos. Staiga aukščiausi vald^MS žftioftės' atsidurdavo 
kalėjimuose ar net būdavo sušaudomi.

Po Stalino mirties pačioje Rusijoje ir satelitiniuė&P 
kraštuose įvyko vadinamasis V^feiasi,
žmonėms buvo suteikta kiek džMgiltf lafevėff.

Vengrijos ir rytt|J feerlynd1 kfūVftiSfe’ į’yykia'fe1 p¥^ 
saulis tiek pasipiktinu jiėg Chruščiovą® daugiau jau ne
bedrįso berengti tol&|l sWdyniuv šiais laikais*- kai 
kūrė visa eilė naujai Yalst^ftŪ|’, tai
doti ginkluotas jėgSB® ^rieš 88W ėfctėfttūfc pasMai'Č fewik 
neįmanoma. O režūttfatas WW tAR, ftarf tie satelite i vi® 
mažiau ir mažiau paklusnūs Maskvai.

Satelitinėse valls^pbėse pradeda reikštis tautinė sa
vigarba, savo rūšies patriotizmas. Sakysime, vengrai, 
rumunai ir čekai (o juo' Ih^iWU tankai) nebemano, kad 
rusai yra pranašesni už juos“. Jta' Hfefc jbg
nebeverčia, kad mokyklose būtinai būtų mok’(5Wi'A rilšų 
kalba.

Tačiau pats įdomiausias reiškinys yra tas, kad pvz. 
Rumunija drįso viešai priminti, jog Sovietų Rusija ne
teisėtai yr# pagrėbi » >» BėterallMjąt

taw, fcarf ftta satelitai vi®

KAZYS BORUTA

DDrap WAIASt

■ JO MUS

* Kai ak rttejmi' į jb rtttml® Iš
buvo.

Tiktai vlbrtią nmlūiiiiiliilhp rmtan-. ^lu— I. 
teriškė MM» ffKte Hft iMpomport kaip tek
ia ir dar kemšanti pyrago bandą per abu-
du žandus.

Nusigandau, kad* neužspringtų mote
riškė, ir

— Duttt dim skaltoų k«d ir man 
bent trupinių- MMąt

Bet motetiMte piktai f Utene pasižiū
rėjo, sukimšta tisą bandą fr trupinius į 
delną, išsižioję y ari j <> fr aptrffaižė.

— Tai čia dUmr; kiekvieną prašalaitį 
penėsi, tai pati duonos neturėsi! — pa- 
šiairavo į matei Ir Čhič rifftyii1 Ašrbs ri
tinį ir lašinių paltį.

Bet ir to jai negalėjo užtekti. Atsiri- 
tino svicirtb'#»pteę (r lallin* *i toiAŠiu. 
Dešra uAmMR- Hrit uftkttolk fr pdtetfr*

i >>csnWgelM!tto Raimondo Ba
reikos lataką išspausdino Ix>s 
A^njreles Times dienraštis savo 
liepos 6 d. laidoje.

R. BmteMM dėkoja- dienraščiui 
už edit or tab® kūrino tas didysis 
laikrašti® atsiliepė į Chruščiovo 
kalbą Stoekhbteiei Chruščiovas 
švedę reėttaėfc kalbėdamas gy
rėsi, kėd šoviėfitiėje vaid&ioje 
Pabaltijo1 tauto® (lietuviai, lat
viai ir estai1) hvbai įkerai gyve- 

imp lx* Angies Time®, biritelfo 
2H d., edltorhrie “Lessob m HoV, 
Not to Win Friends” atĮMttšškO- 
jo Pabaltijo valstybių okupaci
ją ir Chruščiovo kalbą pavadini 
švedų irifėlfg'entfjo® įŽeTčftrriYi.

ft. BuYriftos laiške be kfta ko 
sakoma, jidtf toks ChYU&foW pa- 
MŠftimas, jog (febar Fafehltijb 
tautos geriau, rtegtf faisvės die
tų gyvenau yra absurdas1 ir ne 
tik švedų infėl'igehtijos įžeidi
mas, bet pSėidbnas ir viso lais
vojo pnwntelo.

Organizuojasi lietuviai 
demokratai

žurnalistas Bnkūed®

inijos lietuvių demokratų tarybą 
(įsteigti. į šią demokratų- orga
nizaciją įeitų demokratai iš 
San Franciseo, Ihsmo Beaeh, 
Los Angeles ir apylinkių, Yucai- 
pos, Palm Springs, Long Beaeh, 
San Diego fr kt.

žnYflAlTštas Vladas Baktlnas 
yYa narys komiteto, kurs Lo® 
Angelėj suorganizavo spbrti- 
'rinkų kelionę į Australiją pa
remti. Aktyviai vykdė pinigą 
rinklYbą. Vftttlaš ftakūnas lie
pos 7 d. būS T>os Artgėles aeYo- 
dYoriė, kai Čia sportirihl&i, At
skridę iš ČMčagoš, kėfs lėfttū'vą 

'iY šftrie į Australiją. ftlYttafrstafc 
fiadas ftakūnas žadėjo Nriljie- [Laike® negailestingai kerta v?- 
noms parašyti apie krepStasvie- 
dftb sporttoWlki) nuotaikas iY jų 
sutikimą bei išlydėjimą.

Atvyko A. ir L. Jasai
' LfėpbS pradžioje iŠ CVrtchgOs 
'f Los Angelė® atvyko’ * parisvo- 
ėiuotf Adoma® ir Zuwwm Ja®ai. 
Jie čia turi daug pažįstamą,- 
buvusių čikagiečių, pažįstamą 

(dbr iš Lietuvos ar iš Vokietijo®. 
ifdomaujasi Kalifornijos gyvė- 
rtftnw k Los Augeles miestu.

Adbmb- /aso eilėraščių knygą 
'Wftetafetetas !” pernai išlei
di Gtategos Lietuvių Literatū- 
YOS t>rau)Į|«jd¥ Spaudos darbą at
liko Naujienų spaustuvė. Ado- 
rtto Jfaso eilte būna dažnai ir 

!Naujienose spausdinamos.
Svečiams linkime gerai —įdo

miai paatostogauti.
— Long Beach Lietuvių Kli

bas liepos 5 J. B. Eselunienės" 
Sodyboje, 1445 E. Hill St., turė- 
jb’ pikniką.’ šįmet, dėl labai vė- 
šhd® pavasario ir vėsios vash- 

YOB pradžios, Kalifornijos lietė- 
Vfttf rtttteai tepiknikavo, tad dar

Long Ėbach Lietuvių Klubo

irti®1, ifthSfau publikos negu kitA- 
db®. Long Beach lietuviai turi 
SAVO rttuzikantų, tad jų piknike 
bttvrt ir šokiai. Liet. Bomos Ka
talikų
Ite kuopa- Įtapo® 5 d. taip pat 

pasfftfclbėjlfflą su lietUVią dento* frtWj'O patetiką Aroyo Seco par
ke, bet ir čia publikos mažokai- iparke, Kviečiami ne tik- nariui, 
tebuvo.

— ftrtrivirtūjtašo

JB ffiSVftS JAU NEMATYS
Srniktt taftyti* fee k r o 1 6 g ą 

ffo'hrtfefaW Žtebguf, kWfo pasi
genda ir Hgiid visi j j ptvz inil
sieji-, su- juo bemiravę, dirbę, 

,kurio kuklus darbštumo h* t ait
rumo pavyzdys daugelio paf- 
mvgtas ir sekamas. Bet žirny-’ 

iiiija — tai estafetė, kurios vei- 
kimo nesustabdysi. Pavargę 
krenta, o jų vieton stoja kiti.

atostogas.- Snk*,- jW te® teėjo* 
tas savaite' beiftiį.

Dirba Wdk® BhfciUia® dide
lėje spaudos darbus AtlfekAIšČIb1- 
je įmonėje. Veikia joj® Stipri- 
unija. ! .
kams reiki* teteikė teYŠte rtelft*-- 
liį! su aliumftHjiAU® metafey kurs 
SVfeikatai kenksminga®. tJriija 

iJWa išsikovojusi ir dOWMUftlkWi, 
life kasmet gaunamų! Atofcfogųt 
kas penkeri metai ghUNW tel® 
m&teeftis apmokėtą1 Ate06gU<

Šįm®e per trijų teėrteafą nUto 
Stogas Vladas fthlhW® (frUgl 
apkeiiate. Baw teMtaftp į 
NeW VdYką, 6 fatojleteį škteey- 
tojai skaitė jb ptefcMNM p®*®- 
dos ir kitu® aprašymu®.

Kalifornijoje Vlftdh® BUftiU 
nas per šias atostogas ApfaUlcė 
į pietus nuo to® Artpbfr® ShH 
Diege ft» šiamj -= San iteateii®-- 

•e* bei pakete® rttfwto®. A® liete® 
vių gyvennww view* tetfbto1

eje. venrm joje stipri 
spatertm®®

kratų veikėjais.
Esąs iškilęs sumanymas ir jis 

'pYtofettmane vykdyti' -» fcaflfoij--

sus pasenusius ir ligotus.
1 Grėftaf bu® pusė metų, kai 

žlembs beltuosn® pn»- 
twlwMmn Schuylkill Haven Me
morial PaYk amžin-anr pnltehii 

la-tsigMė SūdčVbs Fygurtų tmr- 
IrtUi sūrtu® Jrtoža® Mikaloviėiuh 
— Miekelevagč. Naujieną skai
tly tojai- nekartą skaito jtfcmfuh 
jo prisiminimu®, kurie mbh 

,der kortą nukėlė į tolimus že-_ 
;šupė® lenku®. Velioniu’ per 8t) 
metų buvo išgyventa daug, Ji® 
nuėjo kelią eilinio žmogaus, 

tkuris iš tėvų paveldėjo nedaug 
mokslo ir turto, bet daug tau1- 
.rios širdies, sąžiningumo ft- 
rtieilės viskam kas yra gražu, 
kilnu ir prasminga. Tokį jį pa
žinojo jo artimieji, giminės iY 
kaimynai. Gėrio sėklą sėjo peY 

(visą gyvenimo kelią ir jis ne
paliko betiksles tuštumos. Kukl- 
lumas, dOrbŠtumas ir gera liė- 
.taviška širdis, lai pavyzdžiai, 
Aurių jis niekoti neišsižadėjo.

Gimtinės’ laukrts (PitVišItią 
lapyt.) palikti vėrtė rtrtiorah 
tarnauti Svetimam okupantai. 
Tėvas buvo susipratęs fiėtuvik 
ir kurį taiką didžiuliu Pilviš
kių valsčiaus Viršaitis. f903 irt. 
atvyko į Minersville’s augites' 
kanyWas, kur išdirbo 10 metą. 
Angliakasio darbas apgtidinb 

. , ------ r. . ,

įinerikoje 75 kuopos piknikas ' 
i bus FUgpiūčio 2 d, Arroyo Secb J

bet ir visi lietuviai

phmėiuh, kurtais skueūėri vft 
*ą rtyvetemų. I***’ m. vedė D ė. 
J. ReHaiVaVWfaus artitoą gimi
naitę A. Mėrhėrttiūtę, sd RiA 
rin lėntYgino' (tofcrę ir d*u sMU®. 
Kef Mtotoįrp08 teido grįžti- į 
Žėtoės ūkį,- vHrtts Savo snge!M£- 
jirnnis ptireUw derlinga® dii^- 

'Vns ir sėjo Mteimą derlrę. fti-ė 
jis surikto Hėvirtrė® gaiteitafU, 
0eY žiedais kvepiančius Hūkufe 
tekėjo ngelih ir medžią- pavė
sis teikė malonų prieglobstį. 
Darbščiam ūkininkui retai rei
kėjo skųstis blogu derliunf, 
gamta atlygino už sąžiningi 
darbą-. Niekas NfinersviMe's lie
tuviams neprisfatydaVė tokią 
puikių daržovių ir vaisią, kaift 
iveliohis Juozas. Ir taip per vft- 
(sus ūkininkavimo 3D metų, ftol‘ 
jSyeiftėta pakriko ir ūkį rčikėjO 
, parduoti. Viėnas sūnus pasi
rinko artimą bitininko užsi-’ 
ėmimą ir Wisconsin valstijoje 

(turi vieną stambiausių biČią 
ūkių, per metus paganiina'niį 
apie 200 tonų medaus.

Vėltoni® Visad- būvo jautrtite žčffič 
Ketovišktams rtbkoftmis; Akty
viai kartu an' žfitonč db'fjWve-. i —=.

j lie t-uVištoje veiktoje, dirbo' šoL 
.cialistų očgariizaoijdjč, skaidė' 
i lietuvišką ®paūdą ir ftn’yga® 
Turėjo didelę savo biblTbtėką, 
llurią skaitydavo ilgais žlembk 
vakarai^. Visėd sielbjošf Liėtlė- 
voš reikalais, rėmė riėtotmčft 
patekusius sav’d giminės. ĖiTvU' 
jautrus ir inal'ėbuŠ, itt’ėgo miė- 
ziką ir grojo sniuikiY. l^ėVMY- 
lojo alftotiotio ii* lietŪkė. Lais
vą laiką pYAtėisd'AVo pčiė kiiy- 
gos ir rašto (yra parašęs nb- 
fhaža įdėmią iY vėYtiiigą ATsi- 
niininių). SpVb lYAgfrtgtimą iš
naudojo Wo pastotą gerini
mui, kune trthrtf grabai ąfrok 

'dė, būvu patogūs gyvėntf.
'.džfa, diYbtt ®au’ ir ftwmw, Karš 
gvafėtrtį iY ŠVtošėšfll gyVėYiP 

frtYą, kol figų1 pWeft&f W

hirėjb paYdwMr. Bet it ėm tfe- 
iglriėjK) sėdėti, ėertėei statekis 
darbtt ReBs metu®,- p’adėjo' sū
nui ūkininkauti, kol galiausiai 
visa! šttitrgė' 1Y pė^ttftfnius 
-rėptynėYTu* pYėfėfdo

Į tešfYj^liitodW»m, s«V6 ftfpėš- 
firtftd® /nton'ds A^lėztfėŠ p¥i- 
Žfti¥Tm*J. fr li^' yAY^YaMas 

ĮFA#ė Jdd-Mittš attftoMWiUs, 
s^ATfė krtWtfš, tbatfdą, fr risą 

'fAlltų staft>J6Šf fėčyb’ės 
'feta ftftfntė sAYb amtfcsteftis 
glifttoėhlA šftthtfflhrt, tfW Čū- 

‘ptwori ją rtftatafc, k6f &6s že- 
iwės kelionė tfžrifeitgė. Lifto 

1 &Wtf, šesutf (ViYa,
(fu bf6F?A? ir semito LidtttVofc.

Skėttfciees surakina lūpas, 
Rtri pkgAtvoji,- kad reikia iš- 

i tarti poskutuda sudiev.

1 ŠudfcV fte-
■ifoftW, ft kWM® jW Mėftėš ir 
niekas nesugrįčM, 6’ tė4p tftir 

!Aė¥?tas? jWrtWtytf fd mtfonų 
•ta gė*ą» vėMą w kftrtwyff #ta-

Bč! jAii* #e-
’jMmėfy#,- WtaW leb^# AiWe-

: Pi'točrric jAv tauPY^Č ftoRUs

ZZZSSHCCSBBESBEHKZZZ

tę gerklę viską grūdo — dešrą, lašinius, 
svfeitaą iv sūlį. č> pū®km dbr pmtoteju 

šiupinio* iMifMty.
ftad*n gi’ jf prtrisotW?
Tūy būf, vMą sarta ir mito’ ritko nr- 

paūfts.
fi'et ji dar kartą atsirūgo ir faščlą šiu

pinio bliūdą į šalį pastūmė.
-«- Tai bent užmečiau (rupulį ant vie

no danlfes, — patenkintu tarė, man Irtiū- 
dąr talnišyti davė ir numetė supelijusią 
ptete

Aš bliūdą išlaižiau, plutą sukrimtau 
ir alkanas apsidairiau, ar dar ko negau-

labai toli. Bet dar ligi vakaro gal SUSpč- 
<*!Ab.

-= Tai’ nrtWWitk, VWikcli!----- tArč rtiO'-
torfšlbė. — O kai' sdgYjši, aš tau Vakarfe- 
nri kbltertą ikvirshr.

ftą gi, kūftilllai vakarienei nėbtognf. 
Malūnininkė pėikroVė man tokį krepšį, 
kad jį vos ne vos galėjau panešti. O jf dbr' 
nartją serhiėgelę pridėjo, šiaip taip u^Mt- 

i verčiau naštą ant pečių, pasiėmiau SCY- 
irtėgėlę ant rankos ir išėjau į dangą.

Tiktai itetali nuOjau. Kur tu panėši 
tokį' stiuką maišą ir dar sermėgėlę? Trtl 
prisėdau ant upės kranto ir trujAliį rtT-

rigttolta, taip' jų Sūneli® dteąpli* ***SM*' 
Tai davusi pYAšafafčM VaHtte, itekritto-- 
šiam iš dangaus, riūnėšd' ivnują serthėg^ 
Fę iY pavakarių pilną rnaišąv

— Ar faū galStojO susimaišė? — supy
ko rtYšlūniiiinkab. — Apdovanojai kažkokį 
valkatą apgaviką.

— KrtY frtrt! — malūnininkė nesutiko.
— .fi® prtft sakėsi iŠ dOhgaus nukritęs. Nu
nešęs pavakarių ketino nakvynė® sugrįs
ti, o aš pažadėjau Vakarienei išvirti kuku- 
lią.

— TAU ghfVoj trūksta vieno šule! — 
Tari ta a fti blukia, šėdd Ant ŠyVie ir Šoftd

^=* Mielai pedė&atiy sako®, bfet 
riegėšfrr. Pb kepure titefrf nepaprastą giėh-

sių.
Bet ji į mane pdHiittttftjo ir nusis* 

tebėjo:
— Iš kur ahriradal toks išbadėję®?

— Tiesint iš dangaus nukritoih
Vat (fievuFėtiath ji dar Intend nu-

Agi»-1 Ha ĮfHl Intnvl, iiiniiv nliu 

Mtteį newMnt ftdYąm temgnje velti*?
Kf ttftarf — atteklnu. — ogi dtm* 

gnu® pūdyme kiaute® penimes gano, tilte 
tai nenugano.
knisa. Tai prakiurę debesys dieną ir nak
tį lyja. O jis baisiai suvargęs, išalkęs ir su- 
Mrfs, hei gyx-te, rifai mfrę® šėdi pagMd*y* 
įt if veėkia.

— Vai dievulėliau, kaip mano vaikelis 
tw^rtfr!’ -f apMveriht fatftėYlŠfcė. — Man 
rtdf ptyšUvAr tegafttem jam nuneš

katetteUl kaip malūnininkė, ant vieno 
dūbtiė® h* Arti antro, kol maišas palėrtg- 
vej<X O aš 8rt®H|kėjau.

Act maŪtlH ft®<l dar toli ligi krašto 
dlMIgatlMt 6 fr fe® vargu ar užlipsiu sU 
MiaffilK Rfeft AŪIMŪdau pokaičio, apsivil- 
Itew awntogete, — ji man ftatiutyft 
puvo ‘ fr toliau pamažt-fr du

kiaule® įenimes gano. T»- 
Riaulės kaip šernai debesis

Iteltal* f antrą kartą?

Tai bafr fttatolė!
Aš nustebę® pasižiūrėtan fr pAiWiftk*

jau. kad ji kur surūgtų. . Į pavakariu krepšį ir mmją sermėgėlę?
Bet ji skaniai atsirūgo fr toliau f fjeso- f — ftotfri rfe, — šakail, — galėsimi. Tik

mintefrą1 pteifrštįv «ž fr Dhtoyttąt pb- 
no štoteĮ Aukafaftjt ghirtto*.

— Aš tau pdftetytata ta) pWafcflft po ke
pure, O fu
sėsk ant ifrMfr Ir fwdtayt If 
vi)cq«

— GffrMV -» A****- * f*rtri

— frfti pHSlSKUDlIlHf — pHIHJJH1U Tire- 
ne Pyra^šSt fdfr fiMdta ke
purė®,- 6 ta|sėda* Mfr jto fe-nMjojaiA

PaftėlhM pnniėmėatr fr pakrūmė®* pavb- 
karią maišą, pnrtfrėd^Fhtf KtAĮbė^e'ir no
rėjau Šiibrtėislm folYari dūo' mYfffiSfhinlo 
dumti, fiėl tiktdf <xJp, cop “
stačiomis- kojomis Žtngftid, negaliu pavb- 
fyti risite.-

0 kai-prijojau1 prie tHtev vtae* BteHofo 
mane žfrghs. Tik- sopi viena koja ir atbb- 
Ift Šoka, tas Čia per gefof nusėtas 
kpsižlūrėjteta MR» MF «MMfr «IW tMls. 
Ki» ra Ai Mtftr f dangų irajo»rr

Tadll H tą aklg feNf įtaikau prie tilto, 
kad £ XHte sudrasaftair ta-pats nukelia
vau pėcAdf toliau su fteflfa sermėgėle Ir 
maišu Mt pečių.

0' atalAainiakast prie griovio potapėjfr,

iu anęs vytta.
6 aš sau rariiiAl kėliu einu su maišu ir 

girdžiu — čop, dbp* -*■ kažkas atjrtja, lyg 
Suriim's pcf blakstiena® su rykštė kapoj &

Aš peršokau per griovį ir pasfėpiatl 
krūmuose šėrtbčgėTė irti pavakarių M'aiŠu. 
O paskui į ŠA1) pAėjtoi, Varlę sifgavau ir 
pavožiUU prt kėgurė.

O pats pritūpiau salia ir tupiu.
NetrukU® lUATtitilnlrikas Pyragius ahf 

SAVO šyvio atfrtjo fr.siMojo.
— Ar rteUiatef, vktae, — paklausė® “ 

tokio Appavlftd, kdri® M dangaus nukVMP 
ir vėl į darigą ėtrttf hauja sermėgėle ir 
paVrtkarią maiŠO Ant pečių? .

— (t kAipgi, WMt!tAP< — atatiMMh- Jte 
čia itescniat prittfo. Tik pat® tnYgn jf frtto

1 km®i, ft to* paKhytf.
— fifa# pėtftk teėtepMMfr tą hdmmfr

i

kaip malūnininką® Pyragius mari riftftf ' 
Šyvį dbvrtUojo, ftad greičiau į dahgų su 
patakėrtate nujočiau, bet su tuo* žirgu 
negalėM pWjdti per tiltą, tai pAlttttel, 

kati- j| Vilkai sudraskytų.
O man iškeliavus, sugrįžo malūnininkė® 

Pyragius, vežimą miltų Suvalkų rtifailfe 
pardavęs. Jį sutiko apsiverkusi pati fr ptf-

i —ąa——Mfa
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ar *š«a*a (MaSasalę rr nii^i.TjiiOvęs irnmo pmcm parėto.
-a^ Ad phaMfel If «a (Mfflaukė 

pati, kaip- pečiadsfflglfr ffefr.
(MuF au j*



DR. ANNA BALIONAS

-^taryto. Kitu -laiku auahanis.

hbl&mežis
GYDYTCMR# AR CHMUROA4 . 

3148 WEST 63rd STRAKT
VaL: kas dieną po plotų 1-8; vak.T-8 
tiktai antradieniais -ir peuktadieniaia. 
Trečiad. ir stanaed ofissa ušdarytas.

Vainoras gerai i 

paruošdavo žinias 
tNapdleoDB* Janušką, atsius

imas jn«tHąę Naujienų pre- 
uumertrtą, laiške rnfca:

“‘Muue nuksute kJuiJ* apie 
staigių Naujienų j>įruno puslu- 
)iu redaktoriaus Stasio Vaino
re iinirlj. Neturėjau progos as
meniškai su juo susipažinti ir 
niekad jo •nebuvau susitikęs, 
Jiet jo tvarkomas pirmas pus- 
lupis jnau būdavo įdomus ir 
naudingas.

Jis mokėdavo parinkti svar-

4NKSVŲ IR ŠLAPUMO TANŲ

duvome i n f o r m u o t i apie 
ar plautinius ir šio krašto j.vy- 

kius .geriau, negu kiti. Be to, 
o kalba buvo graži ir labui 
engvai ^ųpaantiuua.

Pirkimu Naiąjieoų puslapiu 
juvau paterfkintas ne aš vie
lute. Juo gėrėjom ir kiti.

J)r. Grigaitis yru galius jjo- 
itikus ir patyręs laikraštinin

kas. Reikia turėti vilties, kad 
jis galės rasti kitų laikraštinin
kų, kuris pajėgs <uiuins teikti 
tikslias ir gerus informacijas.

•Dr. P. Kirigaidiui ir visam 
Naujienų -štabui linkiu sveika
tos ir energijos.”

fUU*9 MMatiavūuv a.l.

išdtiUnte J* «Mwliųgų dtAvanų, 
kutMH -auaUkqjv iQhicagos lie
tuviai IltiMDiMkti. Daugumas iš 
jų (tioMUMB rikfria kiekvienais 
mnštite. 1Mb melais aukųįo:

diitatati, T-V, Metrikų food

■RMN, LLL.

TWL PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2AM WjUT 71st ATRCirr 
Oflus: H Em lock 45449 
Reziri: HEmlock 423M

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—8, 
iWMad. penktadienį erao 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai auaitarus.

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS M CHIRURGAS 

AlMleriia ir moterų Ugoe 
4157 ARCHER AVENUfl 
OHfiO VALANDOS:

Nuo 2—4 Ir nuo 6—8:30 vaL vakaro, 
•aštadtenMa dvo E iki 4 popiet 

EYeBadienl pagal autartį.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
AYGYT0JA8 IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71sf STREET
Valandos: -1—4 ir 8—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

TročiiulienieU uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WUT 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
fFrač. ir šeštad. uždaryta.

■Ofiso 4alu Portsmouth 74000 
iReaW. 40104.: GArdon *7278

GRovetilll 41995

Dr. AMoita A. £a#ka
AKIŲ LIGŲ SPftCIALISTO 

IR PRITAIKO AKINIUS

2422 W. MARQUgTTR ROAD

VIDAUS IR KRAUJO 4.IGOS 
2300 W. 51*t STREET 

OfiMs: PRoepect 64995 
RexkL: TRlBipte 34281 

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vaL p. p. 

4r.-6-4lvaL.vak.
•Kitu itatku ipegalraaitar imą.

IMt. VYT. TAURAS
Londene vagys 

griebia brangenjW
pietų ir

DR. V, P.TUMASONIS
2454 WEST 7.Ut STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2121 
Reiki. telef.: Glbeon 84198 

Priima ligonius pagal Mutftarima Dėl 
valandos skambinti telefonu HE4J121 
Jei neatsilieka. uijjjjf. Lfl A01M

WLEEHS !
GYDYTOJAS >tit CHIRURGAS 

746 <WCST B6G7RRET
(Kampas Jšaistod ir :3Sos Gatvių) 1 

Priėmimo valandos: *kasiUen 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
U ORYHOPCDAM>RQTUISTA8

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Spadall pąsalba koloms 

(Arch Supports) ir t t
VaL: »-4 ir 6-8. Šeštadieniais B-l.
ORTHOP£DIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago », UL^ 

TaM.: PRaapeef 64084 i

LONDONAS, Anglija. — Pir-J 
madienj brangenybių vagys 
'Londone nusinešė įvairių bran- 
įgaoybių, kurių ,uertė .prašoka 
J&tStftOO.OO.

Pirmiausia jiems pavyko pa
vogti iš Ijondono Gamtos Istori
jos muziejaus įvairių diamantų 
už .$70,000.00. Kita vagilių gru
pė užpuolė į savo krautuvę ra
miai einantį diamantų pardavė
ją ir nusinešė $108,000;00 ver
tės brangenybių.

Kitas brangenybių pardavė
jas rainiai sėdėjo savo automo
bilyje ir kramtė savo sendvičįų. 
Jis nenorėjo .eiti į restoraną. 
Manė, kad mašinoje bus sau
giau. Keturi vyrai įsiprašė į 
mašiną, susirado vežamas bran 
genybes ir nuvažiavo, įsakyda
mi savininkui baigti valgyti at
sivežtą sendvičių.

LIETUVIAI AKip GYDYTOJAI

LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS i 
25 mefv patyrimai

— TOL: Y Arda 7-1829.
.Pritaiko Akinius

Ištaiso.
Ofisas Ir Minių Dirbtuvė

Bandys prijungti - 
Kiprą prie Graikijos

FAMAGUSTA, Kipro sala— 
Gen. George įGrivas pasakė su
darytiems partuanams ir Kipro 
jaunimui kalbą, kurios jnetu 
kvtiatė \viau8 Kipro .gyventoj us 
prijungti Kiprą prie Graikijos 
ari® -mirti.

ITOhodos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki A. Ginkluotos .graiku jėgos j>ra- TreČ. uždajgrta. Pęnkt. ir šešt 10-51™ot.aQun 
vai.-po

TOL Pft»o: TR <8-7773; re*. TR 64732 

DR. A. MACIŪNAS

Dr. Ant. Rudokas, Opt*
4455 So. CALIFORNIA, -YArck 7-7841

Tikrina akis, pritaiko akinius, '

Valandos: Į v.;p.«.Jkl:8 MLdirdMsd. ėdriam Mštad ri gyte dM <1 »■ p.

17
PERK RAUSTOMAI

2854 W. 43id STRfiET
VaL: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. .6-8 vaL vaE ’

Ofiso teU HE 44MS nrba RE 7-970P 
Rezidenci|ot: PR 6-9801

2047 W. SZth PL MMUbrnk M063

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

lUCtM JMCkUUtftymM

dėdamoa jo klausyti. Prieš mė
nesį Grivas raikdlavo leisti Ki-' 
pro salos gyventojams apsi
spręsti. Tunkai pasisakė prieš 
tokią apsisprendimo teisę, nes’ 
saloje yra keturis kartus dau
giau graikų, negu turkų.

“Prijunkite Kipro salą prie 
Graikijos, arba mirkite, — 
klausytojams pareiškė gen. Gri
vas. Visoje graikų kontrcdiuęja- 
moje salos dalyje plevėsuoja* 
Graikijos vėliava. Šiaurinėje sa- 

'los dalyje savo pozicijas gina- 
apkasuose įsikasę turkai. ,

/kana: NKvada WD48 

©R. A. MGNTVIDAS 
GYDYTOJAS tt .CHIRURGAS

4010
Titui

Nešiojamas Jtanagrafas. 
Veikia ątigšontšs batariįanMs

A. G, Television Co* 1512 W. 47 St.

Ofiso telef.: CUfBWa 42896 
Ras. telef.: WAIbrook 54099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika Ir ohlrurgl|a 

apaf lėliai K 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4444 JO. ASHLAND
JAtC«f

IdWttL A. “M.

DR.

IS TOLI IR m “*7jr 
W^-^^iii^iIi^wiJi^R 

t^tUuJoKAJTJS
VOW MW MM

baMkdweriu 
šnarinai padaugėjo f

WAHWNarGNAS, B. C. — 
teridento komisija (pranešė, 
kad negrai nepaprastai laimėjo 
tokiose darbo srityse, kur ank
sčiau jiems ypač sunku būdavo, 
jriskverbti.

Federalinius fondus gaunan
čiose 4<600 įmonėse algas gau- 

baltkalnierių tarnautojų, 
negrų nuo 1B62 iki 1968 metu, 
.padaugėjo 17£ nuošimčiais, kai. 
bendrai tokių tarnautojų akai-j 
&U8 padaugėjo tik 1.9 nuoširo-,

vieks, florisį, J. Rimkus U-, 
yuors, L. Kavaliauskienė Ex- 
,press .Gift jxarc,. J. Biliūnienė., 
Reetor., sakas, d. Ankus, Bal- 
,Uc Bakery, Kuraičių maiši. ,pr., 
kraut., J. ■Vaičaitis. — (dubi 
Maplewood, B. ir O. Mulioliai,1 
Jonas Verbyla, — ‘‘J Sveikatą”, 
Ant. Mackevičius, Barb. Leva- 
nauskas, Laurinaitis — “Club 
Aldona**, Ignas Bražionis, Ro- 
ydl “Blue, marlst. pr. kraut, J. 
Mikelaitis, J. ’Kibinąs, B. Ra- 
.dauskas, *4ddltywoo<l svet, Gi- 
^ienė, IGirids, P. Rumšą, K. 
Itfareinkus, — Sal. ‘Kaunas”, 
Motiejūnas, Thaeras, Tav. “Gin-i 
Karas**, ®«v. “temailija”, “''Pa
rama*’, Severinas, Juodvalkis, 
niaitrt. jwod. kraut., >L. tvinie- 
-nė — “Marquette .dalie., Kurai
tis maut. <pr. tkr., Balnius anai- 
eų pr.'kr.,’fit. Oaukienė, Vytuu-- 
tas Visgirdą, Aurora, 111.

šalpai nedaug būtų buvę 
naudos iš tų gausių dovanų, 
jei Balfo rėmėjai .nebūtų pa
rėmę Balfo pastangų, pirkda
mi dovanų paskirstymo kny
geles. Kad pasiekus kuo dides
nį skaičių rėmėjų. Chicagos 
apskrities valdyba tas knyge
les platina ne tik išvažiavimo 
metu, bet stengiasi rėmėjus

■ •pasidkti 'paštu.
titflfo -Chicagos ajieknities 

-valdyba, -džiaugdamasi gautais 
rezuBatais, ddkoje ir .dovanas 

' aitkojudiemsėr gausiems Balio 
' Tėmėįjams, -tą •dovanų ipadkins-, 
' tymą nuoširdžiai perėmusioms, 
1 išpedkant dovanų knygeles.

Taip pat didėle padėka pri
klauso 'Batfo 'tiflkininkams, ku
rie įdėjo daug darbo -ir pastan
gų, “kad tas išvažiavimas pa
sisektų. 'IJetnvos Dukterys su
organizavo ir tvarkė kavinę. 
Pon. Repšienė su savo talki
ninkėmis rūpinosi, kad visi 
būtų pavalgydinti. -Neringos 
.draugovės skautės platino do- 
w anų 'bile tolius. -Gbicagos Balfo 
■skyriai aptarnavo biutf e t.u s, 
tvankė įvažiavimą ir atliko .ki
rtus darbus. Gbioagus lietuvių 
■dienraščiai, Draugas ir Nau
jienos, mielai dėjo visus mūsų 

r etraipanius ir pranešimus. Ra-. 
dio valandėlė. Sophia Barčus 
ir Margutis, veltui davė pra
nešimus apie mūsų išvyką.

Chicagos apskrities .valdyba 
yra dėkinga ir visoms organi
zacijoms, “kad jos, BrtHo išvy- 
1<os dieną, neruošė jdkio dies-, 
nio parengimo.

Visiems, bet kuo prisidėju- 
siems prie mūsų išvažiavimo 
pasisdkimo, Chicagos apskri
ties valdyba taria nuoširdų bal
tišką ACTC.

Ignm Petruuxkns 
lititfo Chicagos apsk. pirm.

ikianti dešrų .dirirtuuė diuao nu- 
griauta ir iškaba kiton ali-ton. 
Bridgeport!) <ynautujai it a d a 
laisviau uiaikvigiė.

Mums riaittins unaluuu, kad 
IŠMtriat Savings at\psija ii gra
liai auga. Kai ši sena Uvidge- 
iporio finanainė įstaiga frigijo 
buvusios dešrų dirbtuvės skly
pą ir ten pradėjo statyti vietų 
automobiliams, tai nešii m jo
tine, kiek neramumų .visas tas 
reikalas sukels.

Dienos metu, kai naujoje 
automobiliams statyti aikštėje 
yra mašinų, tai labai ramu. 
Bet kai darbo valundos pasi
baigia ir automobilini išvaši- 
Dėja, tai į gražiai įrengtą aikš
tę prisirenka apylinkės vaikė
zų ir kėlia triukšmų. Kartais 
jie žaidžia sviedinį, kartais 
šiaip sau patriukšmauja, o ret
karčiais ir susipeša.

Jeigu jie rainiai žaistų, tai 
dar būtų pusė bėdos, liet kai 
jie pradeda triukšmauti ii sau
valiauti, lai gyventi jau neįma
noma. 'Balandžio mėnesi, di- 
•dokas tų vaikėsi) būrys susi
rinko ties .mano laiptais ir nu
daužė atramas.

Nuėjau pas Albertą Aukerį 
ir paprašiau, kad jis suvaldy
tų vaikus. Jis padėjo iškabų, 
kuri sako, kad aikštėje už
drausta žaisti, bet -vaikėzų jis 
nesuvaldė. Kalbėjau ir su Ja
nuliu, bet ir jis pasakė, jog lai 
yra triukšmaujančių vaikų le
vų ir globėjų reikalus.

įsismaginę vaikezai tick to- I1 
L nuėjo, kad greta esančio na- 1 
mo langus išdaužė. Kai susi
pyksta, lai pradeda svaidytis ' 
akmenimis.
savininkas buvo greitas. Jam I' 
pavyko sučiupti akmenų svai
čiojus. Tėvai atėjo ir bingus į 
audėjo.

Bet k.ą gali jiadaryti vyres-'Į 
•jjio amžiaus žmonės? Jie vai
kėzu negali .pasivyti.

'I(Parašiau dariką pulicijob vii - j 
Šininkui Wiilsonui. Jis litai un
ite ;porą .paliuiniukų, kurie ap- 
klausinėjo žmones, pasiteiravo 
apie besipenkanėius vaikėzus 
ir kelis karius juos išvaikė. Bert 
vaikėzai policijos nebijo. Jie 
tiek įsidrąsino, kad jau pra
dėjo kitų žmonių langus dau
žyti. Sukulė ir man o namo

langus. Išdaužė ir greta gyve- 
nuučių kuiuiyuų Įaugus.

Man liepos 9 d. rytą jau iš
mušė penktą langų.

Man atrodo, kad t« vai ir glo
bėjai turėtų stnaldvli vaiku-, ir 
neleisti jiems kelti triukšmo 
šioji- aikštėje. Tėvai turi pri- 
žiūi-vti vaikus. Tai pirmoji jų 
iparviga. Jei^u tėvai nesuval
dys vaikų, lai mums reiks 
kreiptis į Glucagos įnėrą. u gal 
ir į teismą. Mes nenorimi- gai
šinti laiku .ssurbiais darbais 
užimtiems žmonėms, bet jeigu 
jau Bridgeport e neguli rainiui 
gyventi, tai turime ieškoti ap
saugos priemonių.

Teodorus J. Kučinskas

Laime, kad buto

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Cicero-Neilly Ir Biatllukiv Dreu- 
ąUMco Klubo piknikas ųvjiks ateinantį 
aakmadienį, Liepos 12 d., Liepos dar-* 
te. *Bus geros muaikoe, skanių valgių 
ir gerų gėrimų. Be <to, bus daug naš
lių ir nasliukių. Bus progos užmegzti 

, .naujų .pažinčių ir gražiai nuleisti lai
ka. Kviečiame visus Chicagos lietu j 
vius atvykti 4 pikniką 4r kartu pra
leisti popietę. Komislia .

— OMoevoe lietuviu BMUiy, kr NeŠ- 
liukię Draugiško Klubo -susirinkimas 
įvyks liepos mėn. 10 d. 8:00 vai. vak. 
•Hollywood aalėje. M17 W. <34ia gat
vė. Prašome visus narius dalyvauti. 
Po susirinkimo bus vaišės ir šokiai.

GTJ2 AUSKĮJ
BEVERLY HILLS 0OLINYČIA 
GRLtS VISOMS PROGOMS 
1443 WRST 63rd STRVVT 

Telefonai: PR 84833 ir PR 40*34 
———■, , -/

(PUTR AMENT AS) 
Linksmumo arba liftdaalo valandojo 
gnduuaiM gėlės ir vainikai, anUa 

pių papuošimai ir saloninės

LOVEIMS -3
Gėlės Vestvvėmb BmAMmm

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIBOA1MO ĮSTAIGA

4605^97 So. HERMITACE AVENUE
Tel.: YArds 7-174J — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayeUe 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED 'KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
'< 2533 W. 71st STREET

h Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS mOOERNt$KOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MAZffiAsEVAI*

AMBULANCE

MAS DIENA 
♦R NAKTĮ

TURIMI
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NAMAI

Oiicagoe 

Lietuvių 

Laidotuvių 

Direktorių 

Awociacijos

Mėlynkalnierią tarne u Uo j ti 
, skaičius per tą patį laiką *bea- 
I drai sumažėjo 2A nuošimčiais, 
bet negrų tarnautojų tarpe su-' 

i -metėjo tik 6^%.. žymiausioji 
negru dauguma prikleuso šiai' 
(Gnėlynkainierių) kategorijai. 1 

Nebaltųjų tarnautojų akai-1 
. 4ius 66 kompanijose pakilo B 

kartus daugiau. «egu baltųjų 
<331% Ir 7.6%).

virš 15 milijonų dolerių ] 
•Cook apskrities šalpos dB-( 

parlamento direktorius Bay-.

dolertirtk, nes 4.WW NunenyB 
iieibraukė ji šelpiamųjų MRTP-

šų, daugumas iš jų gavę .dar
bus? (Šalpos išlaidos per birže
lio mėneąį pasiliko $15,266,456.

— Beverly Shores Lietuvių Klubai 
nutarė suruošti pikniką - gegužinę 
liepos 18 d. gražiame Jonynų sode, 
esančiame prie Chesterton Woods, vi
eni t»rie Beverly Shores, 7 vai. vak. 
Bus prigaminta gero lietuviško mai
sto. Turėsime gerą muziką šokiams. 
Atvykusieji bus vaišinami iki vėlu
mos. Kviečiame visus atsilankyti. I

Klubo Valdyba Ir 
eUmikui Aeagti Kombi|a

— Lithuanian National Democratic 
C4ub rengia pikniką liepos 12 .dieną 
Bruągulienės darže. Rradžia 11:00 vai. 
dieną. Malonėkite visi demokratai 
dalyvauti, ftaramti mūsų klubą.

Valdyba ir Komkija

KONSTANCIJA GENIS
TADAL TIVUS TURULYTft

Mirė 1964jn. liepos B d„ 8i40 vai. ryto, sulaukusi 74 metų amžiaus. 
Gimusi LietuvM«. Pąnevėžio M)skr„ iilią ąmrap.

' *“*'i gyveno M metus.
t aunu* Tyiuuiaa, t auuaai. nayiiS

, Nancy, Bally dr Kenneth; 3 broliai: Walter, Char- 
šeimos, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

_ (tavas Okinkrių DraųgUai.
bus pašarvotas šiandiea 3 vii p. p. Stepono C. “Lackawla

Aawritoj* _____________
???*•: *®nu* Vytautai, 4 anūkai: Wayne 

Ir John ir

I Meri; 
8v. fCilingu pamaldų "dūk laidotame 8v. Kazimiero''kapinėje? -

«• ftoMfcntijM «Mto gtmtwH, dmurai ir pažirtam! nuo 
Hrdtiai kviečiami dalyvauti laidMuvėee ir auteikti jai paskutini pa
tarnavimą ir atateveikinimą.

-Nuliūdę 4Mm: -Vyras, eOnts, anūkai Ir kiti giminės. 
UMatuvių gNauktorkm Btepeaas C. l4ckawjcz. Tel. RE 7-1213.

STEPONAS C LACKAWICZ
8424 WEST 69th STREET RE pu b lie 7-1213
2314 WERT 28rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
ft. LITUANICA AVE. Td.: YArds 741SM1N

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette S-S572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10R21 fi. MiOHIGAW AME. Hioae: OOwm*«4ow 4-2228

1448 S. SOth Ava, Cleore, IM. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
M07 S. UTBAWCA AVENUE. Phom: V Ard. 74401

5 — NAUJttNOS, CHICAGO A «-L — F1KXAT, JTH.T H



MES TURIME REAL ESTATE

NATIONAL LEAD CO
1710 So. Peoria

MB. STALEY

DRAUDIMO

garažas, radiant šild., 
liti priedai, M. Parke.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muziko* Instrumental

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

MICHIGAN 
luomojama 12 na-

BUSINESS CHANGES 
Bizniu Progos

NAUJIKUOS* KIBKVIKNO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

mokantiems dirbti su {vairiom 
rankinėm priemonėm prie me

talo, tinko, molio ir smėlio.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

Geras atlyginimas 
Viršvalandžiai.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS S HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halated & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
axxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,žemi—Pardavimui

PARDUODAMA MAISTO KRAUTU
VĖ lietuvių apylinkėj. Skambinti 

vakarais HE 4-1206.

11404 So. PRAIRIE. 7 room house, 
IVk baths, natural fire place, pictures
que location, walking distance to 
school, church, part and shopping, 
4 types of transportation. Owner re
locating out of state. Open house 
1_ 5 Sat & Sunday. 20 minutes South

on Dan Ryan ta 115th exit.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
naudotis virtuve. Tel. 927-5269.

. DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NUTARI J ATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

HEATING CONTRACTOR 
iu nauju* tr parrtatau aanu* ri
kliu namo apšildymo pečius ir 
uditionlng 1 naujus ir senus na-

Pavergtųjų Tautų 
Diena

“iVENTOJI KARVt" NILGAI CHICAGOJE

Linkolno Parko zoologijos sodas Chicago ja liepos mėnesio gyvuliu parinko 
Indijos laukiniu karvių Nilgai veislė* atstove, kurią galima, pamatyti, ap
tvare tuojau | šiaui 
plačiai paplitusi Ine 
karvė", kadangi po 
jo* .vardas yra Boselaphut tragocamelu*. 
šventos, šios

BUILDERS AND CONTRACTORS
NiniŲ jTMTyūl Ir FCOITtOOTIBS___

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
Iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

GRAŽUS 8 KAMB. RANCH stiliaus 
namas, 2 auto prijungtas garažas, par
duoda savininkas. 2820 N. Lockwood. 

Tel. KI 5-0262

AUKOKITE PATYS 
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
r 0 N D U 1

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500,

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

$310 
i. $18,900. 
metų senu- 
gazo iild. 

langai, j pietus 
. Tik $35,900.

gazu iild., 
65th ir Cicero Avenue.

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vkg kitu Lietuvei* p*g*ld*u- 
|amV prekly PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Akordeonai, siuvama* malina*, skalMm* mažino*, automobiliai, 
pianinai, motociklai ii Sutepa* Ir Sov. Sg|ungee sandėlly.

Vedėtai A k V. ŽUKAUSKAI

— Bridgeport® ketvirtadie
nio rytą vaikai jau penktą kar
tą išdaužė T. J. Kučinsko lan
gus. Sviedinį paleido, stiklus 
išdaužė ir pabėgo. Buvo atva
žiavusi policija, apklausinėjo 
ir viską susiraiA. Pats polici
ninkas pareiškė, kad tame 
Bridgeporto kampe renkasi 
triukšmadariai ir kriminalis
tai. Policija yra pmiryiusi su
valdyti triukšmadarius. Tėvai 
taip pat turi suvaldyti savo 
vaikus, nes vėliau ne prižiūrė
jimas jiems gali brangiai kai
nuoti.

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

HELP WANTED — MALE 
Darbinlnky Reiki*

1Š4 AUKŠTO MŪR„ 5 ir 3 kamb, 
12 metų senumo, modernūs įrengimai, 
2 atskiros gazo šild. sistemos, garažas, 
arti Pulaski ir Marquette Rd. Tik 
$27,500.

SAVININKAS U2PIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

2 myllo* nuo 12 
36 x 48 tvartas, 
ninė, 8 kamb. ę 
šaltu vandeniu, 
mat pečiais, 40 

Ka’lnamiS&0M

GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet. svaik, kortelės ir kt. gaunamo*

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
3382 So. Halstod St. T*l.: Bl 7-3883 

žemos kainos

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitu* kraštu*

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 3% HI- T*L YA 74960

Sandunų parkas
Indianos Kopoms Gelbėti ta

rybos pranešimu, Washingto
ne pasiekta kompromisinio su
sitarimo dėl nacionalinio par
ko steigimo. Atitinkamai pa
taisytą bilių senato parkų sub- 
komitetas, kuriam pirminin
kauja sen. Alan Bible (dem. 
Nevada), priims jei spės, dar 
šiomis dienomis, arba senatui 
vėl pradėjus darbus po politi
nių konvencijų.

Susitarimo buvo pasiekta po 
ilgesnių pasitarimų tarp India
nos senatorių Vance Hartke ir 
Birch Bayh ir Illinojaus sena
toriaus Douglas.

Plane galutinai aptartas par
kas turės 11,300 akrų, tęsis su 
pertraukomis tarp Gary ir Mi
chigan City ir iki 5 mylių nuo 
ežero. Dėl atkaklaus pasiprie
šinimo iš Bethlehem ir Inland 
Steel kompanijų pusės, kurios 
jau yra didelius plotus paeže
rės kopų nuardę ir plieno lie
jykloms pastatais apstatę, par
kas išeis 400 akrų mežesnis 
negu buvo planuotas. Iš parko 
išimtas 450 akrų paežerės plo
tas prie Baileytown, kur stato
mi Bethlehem fabrikai, ir kita 
450 akrų į vakarus nuo Burns 
Ditch ir j pietus nuo New York 
Central geležinkelio linijos, ku
rie priklauso Inland Steel.

Allachas bežino
Juodųjų muslimų lyderis, 

“pranašas” Elijah Muhammad, 
67 metų, užsigynė, kad jis yra 
tėvas dviejų savo buvusių sek
retorių vaikų, kurios prieš pra
našą iškėlė bylas, reikalauda
mos išlaikyti jų naujagimius. 
“Allachas geriausiai težino, 
kas yra Evelynos ir Lucilės 
vaikų tėvas”, pasakė pranašas 
Muhammad, kaltindamas sa
vo buvusį padėjėją, dabar kon
kurentą Malcom X, pridurda
mas, kad abidvi jo sekretorės 
— Evelyn Wiliams ir Lucillė 
Rosary buvusios Malcolm X 
meilužės. Abidvi merginos jam 
bylas iškėlė Los Angeles Su
perior teisine. Lucille kaltina 
rasistų negrų dvasios vadą 
esant tėvu dviejų jos vaikų — 
I ir 2l/o metų ir trečio, dabar 
laukiamo kūdikio. Evelyn vėl 
tvirtina, kad jos 4 metų duk
ters tėvas yra pats pranašas. 
Muhammad pripažino, kad

Paskoloa, perkant namui, daromo* ilgiem* terminam* 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermuk Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PARDUODAMAS šviesaus ąžuolo me
džio ‘‘Wurlitzer 88 key spinet” piani
nas, kaip naujas. $395. Skambinti 

TO 3-0138 — Helen.

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau 
jas gazo ir karšto vand. 
mėn. pajamų, arti įsi

I 2 AUKŠTŲ MŪRINI 
mo, po 3 mieg., atski 

' sist., alum, antrieji 
■ nuo 89th ir Crawford

TRI-LEVEL su 3 mieg 
' garažas, arti
$17,500.

abidvi moterys ir jų vaikai iki 
šio liepos 1 dienos buvo išlai
komos iš jo paties iždo sky
riaus Chicagoje.

— L. Dambriūno paruošta 
brošiūra “Lietuviškas auklėji
mas šeimoje” jau išspausdinta 
ir neužilgo bus pradėta pla
tinti. ši brošiūra trumpai ir 
aiškiai nušviečia ir išryškina 
lietuvybės išlaikymo šeimoje 
klausimus. Brošiūrą išleido J. 
A. V. LB Kultūros Fondas Lie
tuvių Fondo skirtomis lėšomis. 
Tai tryliktasis KF leidinys. Be 
šio leidinio šių metų pirmo
joje pusėje Kultūros Fondas 
išleido S. Jonynienės paruoštą 
vadovėlį “Tėvų šalis” ir V. Ja- 
kubėno, Al. Šimkaus ir J. Zda- 
niaus paruoštą “Lietuviškos 
muzikos rinktinę fortepionui”. 
Dabar KF pirmininko parei
gas eina J. Jasaitis.

— "Aleksandri/no" trečiojo 
tomo korektūros jau baigtos 
taisyti ir neužilgo bus išspaus
dintas. “Aleksandryną” leidžia 
Kultūros Fondas. “Aleksandry- 
no” išspausdinimo išlaidoms 
padengti dar reikia 250 prenu
meratorių. Vįsj trys “Alek- 
sandryno” tomai kainuoja $ 
15.00. Užsakymus siūsti KF iž
dininko adreąu: J. Bertašius, 
5348 So. Talman Ave., Chica
go 32, Ill. “Lietuviškos muzikos 
rinktinę fortepionui” skirtą 
piano besimokančiam jauni
mui, bei muzikos mėgėjams 
galima užsisakyti tuo pačiu KF 
iždininko adresu, kaina $ 2.00.

Šaunus mokyklos 
užbaigimo pobūvis
Albina ir Adolfas Ramoniai 

savo sūnui, Vytautui sėkmingai 
baigusiam pirminę mokyklą, 
liepos 4 d. Hollywood salėje, 
2417 W., 43rd Street, Chicago
je surengė to įvykio atžymėji- 
mui labai šaunų pobūvį, ku
riame dalyvavo virš šimtinės 
p. Ramonių gerų bičiulių ir 
pažįstamų būrys. Atvykusius 
salėn svečius priiminėjo p. Ra
moniai ir pats šios sueigos 
“kaltininkas” Vytukas. Svečiai, 
viešnios susėdę už papuoštų 
ir įvairiausiais valgiais, skanu
mynais bei pirmaeiliais gėri- 
rimais pertekusių stalų, vaiši
nosi ir jaukioje nuotaikoje lei
do savaitgalio vakarą. Kartais 
girdėdavosi lauke sprogdina
mų liepos 4 d. proga visokių 
“fire crackerių” bumbtelėji
mai, bet juos nustelbė p. A. 
Ramonis su savo šokių orkest
ro vyrais užtraukdami šokių 
muzikos serijas. Pobūvio da
lyviai grakščiai ir ritmingai 
sukosi šokių sūkuriuose. Patį 
taip vadinamą modernųjį šo
kį — tvistą pašoko įmantriau
siai “jaunuolis” gyvenimo die
neles leisdamas pensijoje p. 
K. Kryževičius su p. Kernagie- 
ne. Protarpiais skambėjo ir 
lietuviška daina, kuri kaip gai
vinąs pavasario laukų vėjelis 
maloniai visus nuteikė.

Viši pobūvio dalyviai dėko
ja p. Ramoniams už surengtą 
tokią gražią, jaukią, nuotai
kingą pramogą ir linki jiems 
visokių sėkmių gyvenime. Vy
tukas Ramonis mokyklos bai
gimo proga gavo daug sveiki
nimų ir dovanų, kurie jam lie
ka kaip gražus prisiminimas. 
Ateities mokslo baruose Vy
tautui linkima geros iitvermėt, 
energijos ir puikiausios sėk
mės.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS 

BELL—REALTY 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

— Dvidešimties metų išeivi
jos perspektyvoje, idėjos ir 
darbai bus peržvelgti šią va
sarą įvykstančioje studijų sa
vaitėje, 1964 nu rugpjūčio mėn. 
9-16 dienomis, Dainavos sto
vyklavietėje

ši studijų savaitė rengiama 
jaunųjų akademikų iniciatyva. 
JAV LB Centro Valdyba šią 
studijų savaitę globoja ir su
darė sąlygas jai įvykti.

— JAV LB Centro Valdyba 
bendraraščiu paragino visas 
LB apylinkių ir apygardų val
dybas rengti LIETUVIŲ DIE
NAS rugsėjo mėnesyje.

Praėjusioje LB Tarybos se
sijoje buvo hutarta rugsėjį 
skelbti Bendruomenės idėjos 
skeidinio ir organizacinio stip
rinimo m ė n ą * i u. Taip pat 
Centro Valdyba ragina skai
tyti ir platinti “PASAULIO 
LIETUVI”.

Policijos agentai
Cosa Nostra šeimoj

"Kriminalo sindikatas nėra 
nenugalimas”, patenkintai pa
reiškė Chicago* saugumo sky
riaus (intelligence division) 
viršininkas kap. William Duf
fy spaudos konferencijoje, ku
rioje pirmą kartą viešai buvo 
pranešta, kad Illinojaus krimi
nalo tyrinėjimų komisijos slap
ti agentui per tris mėnesius 
suko azartinių lošimų rūtos, 
rekordavo į magnetines juos
teles pasikalbėjimus su krimi
nalo sindikato Cosa Nostra 
gengsteriais, davė kyšius mies
to policininkams ir 1.1.

Policijos agentams pavyko 
užrekorduoti mažiausiai ketu
ris pasikalbėjimus su žymes
niais kriminalo sindikato bo
sais. Tam tikslui agentai iš 
anksto turėjo savo apdaruose 
Įsitaisę elektroninius “vaba
lus” — rekorderius. Kriminalo 
tyrimo komisijos agentams tuo 
būdu pavyko užrekorduoti pa
sikalbėjimus su raketeriu Ja
mes Mirro, sindikato teroristu 
Frank Fra t to, Calumet City 
gembleriu Sam Mundo, ir vie
nu neišvardintu Cosa Nostra 
šulo — skolinimo raketerio 
Sain de Stefano sėbru.

Policijos viršininkas Orlan
do Wilson išreiškė viltį, kad 
iš šių tyrinėjimų pasiseks iš
kelti bent keletą kriminalinių 
bylų.

0. W. Wilsono pranašystės
“Jei nusikaltimų ratos ir to

liau daugės kaip iki šiol, ateis 
laikas, kada čikagiškiai bijo
sis bevaikščioti Michigan ave
nue”, pasakė Chicagos polici
jos superintendentas profeso
rius Orlando W. Wilson, prieš 
keletą metų specialiai už $30 
tūkstančių algos pasamdytas 
kriminalui C Ii i c ag oje išnai
kinti.

Pabrėžęs, kad kriminalas di
dėja penkis kartus greičiau 
negu gyventojų prieauglis, 
Wilson išpranašavo, kad Chica
goje, “kiekviena gatvė pavirs 
džungle”.

Teisingumo administracija 
’•ra visokeriopai suvaržyta. Mes 
daugelių atvejų kaltininkus 
suareštuojame, bet mūsų ad
ministracijos sistema susidu
ria su kaskart daugiau suvar
žymų. Teisinai nesidomi nusi
kaltimu, o tik, kaip įneš nu
sikaltėlį sugavome, nusiskundė 
Wilson užsienių.policijos sve
čiams, apsilankiusiems Chica
goje.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME |aviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariat as.

PARDUODAMI
2 AKRAI ŽEMĖS SU NAMU 

už jūsų teisingiausią pasiūlyme, 
mainymu į narna ra vaismedži 

Apžiūrėti galima bet kada.
16800 So. KILPATRICK AVE. 

(4-tas namas | rytus nuo 167th)

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisiio*- 
(Standartinė* ir Automatinė*) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVI.
Tai. PR 8-95*3 *-----

CHICAGO. - Pavergtųjų 
Tautų Diena liepos 12 d. 
iirtrja. Tai yra diena. Kurią 
nors kartą per metus atsime
namos Rusijos tironiją ken
čiančios tautos.

Visuomet ir apsčiai yra pro
gų iškelti tą gėdingą problemą 
tarptautiniuose forumuose. Bet 
mūsų vyriausybės politika pas
kutiniu laiku tomis progomis 
nesinaudoja.

Kai Chruščiovas nepaliauda
mas kaltina Jungtines Valsty- 
ves esant imperialistinėmis ir 
stengiasi nupiešti Rusijos pa
veikslą kaip Afrikos tautų iš
laisvintojos, tuo pačiu metu 
laikydama dešimtis buvusių 
laisvų ir nepriklausomų Euro
pos tautų betarpiškai okupuo
tų arba vadinamoje sateliti
nėje būklėje, mūsų vyriausybė 
deda pastangas visais būdais 
jam įtikti, tikėdama, kad tuo 
atveju komunistai pamirš mus 
“palaidoti”. Aiškiai tebeatsi- 
meiui panašius dalykus vyks
tant Estijoje prieš rusams pir
mąjį kartą padarant invaziją 
į Estiją 1940 metais.

Permaldavimo (appeasing) 
pastangos tik padidina komu
nistų apetitus. Jei mes būtume 
silpnesni, negu jie yra, jie nė 
minutės nelaukę mus užpultų. 
Bet, ačiū laimei, mes esame už 
juos daug stipresni. Mūsų stip
rybė susideda iš daugelio su
dėtinių dalykų. &alia milita- 
rinio ir ekonominio pranašu
mo, mes turime labai ištikimus 
sąjungininkus — pajungtąsias 
tautas anapus geležinės už
dangos.

Tos tautos yra svarbiausio
ji priežastis, dėlko Chrušėie 
vas prieš “paspausdamas myg
tuką” turi dukart pagalvoti.

Šią paprastą tiesą reikia 
daug garsiau skelbti, kad Ame
rikos visuomenė gautų aiškes
nį supratimą ir nugalėtų joje 
įsiviešpataujančią baimę bei 
defetizmą.

August Vohma
III-jaus Estų Centro Kom. 

pirmininkas
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WORLD PARCEL SERVICE
2716 Weat 71a» Etrae* CMa^fe ML 60619

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
{;raži nauja 7 kamb. mūro rezidenci- 
a, visi įrengimai perfekt iš lauko ir 

viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto 
alum, langai ir 
$33 500

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licenzljuota liatuvly įmonė, registruoto. U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Hatoted SL, Chicago 8, DL Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL lr 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737

REAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žemė — Pardavimui

“ST 8-T-R-E-T-C-H
I YOUR DOLLARS 

mm. I Call: Frank Zapoll* 
—** 3208% W. 95th St. 
—am* GR 64339

Sctcwkw GA 44654

VIRŠ $4,000, 
, Br. Parke, kai- 

;ėras pasiūlymas.

Brighton Parke.
MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 

pajamos.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

Domai tvkaaaka* 
SKATING & asm MKTAL 

4644 8o. Wmtan Ail CMeago 9, DL 
T*L: VI 74447

SIUNTINIAI f LIITUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
1. Pranolama, kad siunčiame elsmHnliM tiesiai 8 Chle*6** i Lietuvą Ir kitu* kraitu*. Telkiama visa* lnfor> 

maclfa* Uuntlnlv reikalu, čia pat vl*to|a yra Mali* pasirinkimas prokly, kurto* geriausiai tinka siuntimui.
2. Tatoam* Ir perduadamat laikrodžiu*. M* aparatus, reiema* Ir siuvama* mažina* bei kitu* procento*

FURNITURE AND FIXTURES 
_______Rakandai Ir Įrengimai

PARDUODAMA dviguba lova su spy
ruoklėm ir matracu, riešuto medžio, 
gerame stovyje. — Tel. PR 8-3716.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IB RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžiu* ir ižtepam 
smala vidų Ilgesniam naudojimui; 
naujo* rinos įtaisomos U nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažytose, smalinima* ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke- 
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing" ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbu ga
rantuotu. Nemokamu įkainavimu.

Atidarą visą bdkė- 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $1,800 ĮMOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon
tuotą medini. Grynų pajamų $2,500.

HEATING CONTRACTORS 
{statome Uitu oru pučiamu* pečiu*, 
vandens boileriu* ir oro vėaintmru*. 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuos*. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso teL 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL --4M12 
it ____

VICTOR SKADE ST M272

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRA1TUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dlen. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vaL rak.

RENTING IN GENERAL
___________ Nuomos___________

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, 
naujai išdekoruotas. 3302 S. Morgan 

Tel. FR 6-2415

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atutogy Vi*to*

UNION PIE
Parduodam* arba___________
mų. Moderniški namai vasarai ir žie
mai. Privati pakrantė ir mašinoms 
pastatyti aikštė. Graži vila prie Mi
chigan ežero. Parduos kad ir su nuo
stoliu norintiems pirkti, be to 3 mieg. 
namą tinkamą ir žiemą gyventi par
duos už pusę kainos. Joseph Kahn, sa
vininkas, telefonas Lakeside (Mich.)

4591 arba P. O. Box 126, 
UNION PIER, MICH.

LUXUS PILAITĖ, 4 mieg., ultra 
modern 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo
tas, 65th ir Kedzie, $27,500, pigu.

METAMS PAJAM"---- -------------
graži mūro nuosavyl 
na $24,400 arba _

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5% kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — RE 7-8534

nuo paukščio namo. — Nilgai yr* didžioji antelopi, 
ioja, bat kilusi iš Afrikos, kitaip vadinama "mėlynoji 
rakiu turi žiuptnj mėlynai pilky plauky. Moksliškai 

,„:_X Indijoj*, kur vi»o» karvės yr* 
"mėlynosios karvės" taip pat turi vi*** karviy privilagijas 
Ir (y niekas nemuša, naskardžia ir nemedžioja.
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